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VYKIME Į VIENYBĖS 
PIKNIKĄ CONN. 
VALSTYBĖJE

Lietuvos gen. konsulas 
aplankys Niagara 
Falls, N. Y.

Ekskursijos organizavimas 
į dienraščio pikniką Union Ci
ty, Conn., kuris įvyksta sekm., 
birželio 2 d. Linden Parke, 
vyksta visu urmu. Laikas jau 
visiems rezervuoti vietas bu- 
suose, kurie to sekmadienio ry
tą nuo Vienybės įstaigos pasi
leis su daina ir linksmais šūkiais 
pas Conn valstybės vaišinguo
sius ir draugiškus vicnybinin- 
kus. Kam gi nėra malonu pri
siminti iš pernykščių metų įvy
kusio pikniko ir ekskursijos 
nuotykiai O šiemet jie bus 
dar įdomesni ir pati ekskursi
ja linksmesnė vykstant dide
liame būryje.

Šiais metais ekskursijos or
ganizatoriai važiavimui ima 
geresnius ir naujai patobulin
tus busus. Kelionės smagumas 
visiems bus pavydėtinas, nes 
kas nevažiuos su linksma vie- 
nybiečių ekskursija iš Brook
lyn©, tai tikrai gailėsis, tai už
tikrinu Saliamono barzda...

Naujausiais De Lux busais 
kelionė ten ir atgal ir kartu 

-pats ekskursijos malonumas su 
įžangos tikietu į parką ir dar 
dovanų skirstyme dalyvimas, 
viso tekainuoja tik $2. Taigi, 
visi norintieji vykti į Union 
City dienraščio metinį milžiniš
ką pikniką raginami tuojaus 
užsisakyti busuose vietas ir sau 
rezervuoti reikiamą sėdynių 
skaičių. Vietas užsisakykite 
Vienybės dienraščio administ
racijoje užėję asmeniškai arba 
paskambinkite EVergreen 7- 
7840. Jūsų patogumui ekskur
sijoje vietas galite taipgi re
zervuoti pas žinomą biznierių 
p. Ant. Vikriką, 125 Grand 
St, Brooklyne, tel. EVergreen 
8-2818. Padarykite tai šian
dien, tą rytojun neatidėliojant. 
Netrukus pradėsime skelbti pa
vardes vykstančių sąrašo. Pate
kite ir Jūs į tą sąrašą. Būsiu 
ten ir aš.

V yksias.

Remiate tuoj, kurie remia 

jūsų laikrašti.

Lietuvos Generalinis Konsu
las New Yorke p. Jonas Bud
rys rengiasi aplankyti Niagara 
Falls, N. Y. lietuvius. Jis ža
da išvažiuoti iš New Yorko 
gegužės 28 d. ir būti Niagara 
Falls gegužės 29 d. vakare. Ta 
proga Niagara Falls lietuviai 
turės progos pasikalbėti su p. 
konsulu bendrais lietuvių ir 
Lietuvos reikalais.

VYKSTANTIEMS J 
AVIACIJOS 
PIKNIKĄ
Į Mass, valstijos sandarie- 

čių ruošiamą pavasarinį paren
gimą šį sekmadienį, gegužės 26 
d., Brockton, Mass., brookly- 
niečiai skris net dviem Dariaus- 
Girėno Aero Klubo lėktuvais. 
Iš Roosevelt Field lėktuvai iš
skris šį sekmadienį, 10 valan
dą ryte.

A. Alekna.

LIETUVIŲ RADIJO
DIENA____
Jungtinai ilgamečiai Liet. 

Radijo programų vedėjai pp. J. 
Valaitis, V. Matusevičius ir 
plačiai žinomas ir visų mėgsta
mas dainininkas Alekas Vasi
liauskas gegužės 30 d. (Deco
ration dienoje) rengia didžiule 
pramogą vardu Lietuvių Radi
jo Diena. Parengimas įvyksta 
Clinton parke, Maspethe. Pra
sideda 2 vai. popiet. Progra
mos pradžia, kuri tikrai bus 
graži ir įvairi, 4:30 vai.

Parke bus įvesta garsiakal
biai todėl susirinkusi publika 
ir būdama parke pasklidusi 
galės visą programą puikiai iš
klausyti. Įžanga į šią rengiamą 
didžiulę pramogą 50c. Šokiam 
grieš J. Tamo-Tamašausko or
kestras. Visi lietuviai kviečia
mi skaitlingai atsilankyti į šią 
pramogą, kurioje tikrai būsite 
visi maloniai nusiteikę ir iš
girsite įdomią muzikos ir dai
nų programą.

Rep.

(Tąsa)
Rochester, N. Y. atstovas J. 

Druseikis pareiškė, kad jų šva
riam mieste yra ir gal švariau
sios dirbtuvės visoj Amerikoj. 
Darbo sąlygos taip pat geros. 
Lietuviai siuvėjai sugyveną, 
jokių kivirčų neturį. Roches- 
teriečiai padedą Syracuse, Uti
ca ir kitų apylinkės miestų 
lietuviams unijistams. Jie taip 
pat sugyvena su fotografijos 
pramonės unijistais darbinin
kais.

Baltiipore, Md. atstovas Ča- 
luška "nusiskundė, kad netaip 
jau visos dirbtuvės laikančios 
valandas. Yra 7 didelės dirb
tuvės. Jose įdirba apie 8,000 
darbininkų. Joint Boarde lietu
viai turį pirmenybę.

Trumpai dar kalbėjo: Frank 
Pociūnas iš Allentown, Pa., 
Eva Petraitis iš Mahanoy City, 
marškininės pramonės atstovė, 
Lokalo pirmininkė ir Agnes 
Diskevičienė iš Shenandoah, 
Pa., bet daugiausiai veikianti 
Mahanoy City. Dar kalbėjo 
angliškai Julia Strambo Hy- 
doch iš Mahanoy City.

Galiausiai pakviestas ir karš
tai kalbėjo CIO organizatorius 
audinyčių darbininkams Jan
kauskas iš Lawrence, Mass. 
Jis pasidžiaugė, kad Amalga
mated Unijos suvažiavime da
lyvavo per 1,000 delegatų. Tai 
rekordinis skaičius. Taip pat 
rekordas, kad Unijoj esą ket
virtis milijono narių? Jis pa
brėžė, kad mes esą privalom 
padėti kitų pramonės įmonių 
darbininkams organizuotis. Jis 
nurodė, kad Unijose lietuviai 
įnešę karingumo, pasiryžimo. 
Esą, ne Wagnerio aktais, bet 
streikais, pikietais, sunkia ko
va pasiekta geresnė unijistų dar 
bininkų ateitis jr darbo sąly
gos. Lietuviai siuvėjai unijoj 
esanti pažiba Amerikos lietu
vių darbininkų judėjimui. Vi
si kreipiasi finansinės morali
nės paramos ir -prašo patari

mų. Kalbėtojas nurodė, kad ne 
taip sunku unijos skyrių suor
ganizuoti, kiek palaikyti. Or
ganizacija audinyčių darbinin
kų neišjudino. Ten tebevyka
tančios klasių kovos. Ketvirti 
metai jie judinami. Bet ledas 
pralaužtas: didžiausia pasauly 
Woolen Co. su 75,000 darbi-
ninku . ir 26-iuose miestuose
dirbtuvėmis jau rašosi į uniją. 
O pasaulinis audinyčių centras 
yra Lawrence, Mass. Nuo ten 
ir ‘pradedama.

Po kalbų svečiai dar kartą 
paraginti užkąsti ir pasikalbėti. 
Nuo 8 vai. vakaro programa 
nusitęsė iki 11 vai. nakties.

Salė buvo gražiai papuoš
ta, iškaišyta. Per visą salę bu
vo palube pakabintas stambio
mis raidėmis užrašas: Sveiki
name Delegatus ir Svečius 25 
Metų Jubiliejum. A. C. W. of 
America Lietuvių 54-tas Lo
kalūs.

J. Valaitis.

NORVEGIJOS
PA VILI JONAS 
ATIDARYTAS
Pereitą penktadienį Pasauli

nėje Parodoje ant Norvegijos 
pavilijono pakelta valstybinė 
vėliava ir minėta 126-toji 
konstitucijos ir nepriklauso
mybės diena. Valstybės gener, 
konsulas p. R. A. Christensen 
tuo pačiu laiku pasirašė kont
raktą su parodos vadovybe, 
kad Norvegija oficialiai daly
vauja 1940 metų parodos se
zone. Norvegų ministras iš 
Washington© p. Morgensterne 
pasakė tinkamą kalbą pavilijo
no atidarymo proga, kurioje ’ 
pareiškė, kad plevėsuojančią' 
vėliavą viršuje pavilijono ma
tys milijonai žmonių ir prisi

LANKĖSI BROOKLYNE

XAVERAS STRUMSKIS

SAVAS PAS SAVĄ

(STAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

Amalgamated Clothing Wor 
kers of America konvencijos 
proga į New Yorką ir Brook- 
lyną atvyko tos unijos orga
nizatorius Anthony Jenkins- 
Jankauskas, kuris yra CIO or
ganizatorius Naujosios Angli
jos tekstilės /pramonėje. P-as 
Jankauskas jau keletą metų gy
vena Lawrence, Mass.

Šia proga p. Jėnkins-Jan- 
kauskas aplankė Brooklyne sa
vo draugus ir pažįstamus, taip 
pat kai kurias lietuviškų laik
raščių redakcijas.

Amalgamated Clothing Wor
kers of America konvencija 
vyksta Hotel New Yorker. Ji 
prasidėjo gegužės 17 d. ir baig
sis gegužės 27 d.

Jankauskų sūnus, kuris prieš 
kelis metus baigė jūrininkys
tės mokslą Amerikos jūrų ka
ro akademijoj, dabar tarnau
ja karo laivyne Hawaii salose.

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

110. Karalienė Athea supra
to, kad nidks, dabar Tarzanp 
neperkalbės pasi
likti Tore ir būti jos vyru. Bet 
jos jausmai vėl sujudo ir ji 
pradėjo pykti. “Ar tu žinai, 
Tarzanai, kad Mungo tave už
muš, kuomet judu kovosita 
arenoje,“ —. pykdama kalbė
jo Athea; — “Ar gi tu nori 
geriau Žūti, negu būti laimin- 
gU7

s Tarzanas nusijuokė. “Ar tu 
vrtikra, kali Mungo užmuš ma- 
r ne?“ — ramiai paklausė jis.

“Aš žinau, fkad užmuš. Nors 
tu esi stiprus ir vikrus, kaip 
dešimtu vyrų, bet Mungo yra 
stipresnis už dvidešimtį vyrų. 
Jo nieks dar neįveikė ir nej-' 
veiks. Taip, mano Tarzanėli. 
Mungo tikrai tave užmuš,“ — 
kalbėjo dūsaudama Athea.

mins šiaurėje gulinčią Norve
giją, kuri gyvena ir alsuoja. 
Norvegijos valstybe kariaus iki 
paskutinio kraujo lašo ir steng
sis okupantus išvaryti iš savo 
krašto, tai kalbąs jo vyriausy
bės ir karaliaus vardu.

Norvegijos pavilijono ati
darymo iškilmėse dalyvavo ir 
miesto mayoras LaGuardia,' 
kuri irgi pasakė tam pritaiky- 

kalbą. Tą dieną parodoje 
dalyvavo apie 50,000 lankyto
ją

Sveikatos Tyrimo Biuras ra
portuoja, kad . pereitą savaitę 
Brooklyne įvairiomis priežas
timis viso mirė 469 asmenys. 
Naujai gimusių kūdikių užre
gistruota 874.

Pneumonia naujai susirgo 
145, sergančiųjų ta liga mirė 
36. Diphteria naujai susirgo 4, 
Scarlet fever 293, Measles 27, 
Whooping cough 32. Automo
bilių. nelaimėse viso žuvo 5 
žmonės.

F"1-". J"™1 .
Skaityk it Gar si n kis 

LIETUVIŲ NAUJIENOSE
MĖNESINIS ŽURNALAS 

Kaina 2 metama $100 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gintis, leidėjas) 

332 NO. 6-TH STREET '
PHILADELPHIA. PA. 

fe"—■ ' — i I
"=sr~ i — —. ,,

HAVEMEVER e 0259 

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS 
65-23 Grano Avenue 

MASPETH, N Y.

1940 m., Gegužės-May 25

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

n*—................-
LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA 
p ' BAR & GRILL

Gaminame nnerikoaiiko ir Ut- 
tuviiko etiliaua valgioa. Galima 
gM<i Amerikos ir importnotoe 

degtinės, vyno ir gero ahna.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti klibėtai ir kopūstai 
šalima gauti kasdien*

SKELBKITE VIENYBĖJE

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS

J. VATTULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chivopraktas Gydytojas

307 GRAND STREET,
BROOKLYN, N. Y. 

Valando*: noo 9 ryto iki 8 rtk.

Ntdiliofm ir Ivtsteditniait
Noo 10 ryto iki 1 po pirtį

DALGIAI
Gauti iš Europos geriausio plieno dal-j 

giai 32 verškų ilgio ir virš vieno 
svaro svorio

KAINOS SU ATSIUNTIMU; Dal
gis S2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelė 75c. Budė 25c. 
Dantuotas pjautuvas $1.00. Su užsa
kymu siųskit pinigus į

Ukrainian Bazar
170 E. 4th St.. New York, N. Y.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK valandos
8—10 ryte 

161 No. 6th Street 1—2 popiet
6—8 vakare 
Šventadieniai! msitams 
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS
A. PETRIKĄ 9—-12 ryte

c a l c 1—S vakart .;
ZZ1 bo. 4tn Street Penktadieniais uždaryta

(DANTŲ GYDYTOJAS) - Td EVergreea 7.686g

J ....................."7 , 7'=%
Prirengiami Manadžeriai, Užveizdos ir Inžinieriai
Pasiruoškite dabar užtikrinimui sau ateities. JUS GALITE TĄ PA

SIEKTI. Turėdami DAUGIAU MOKSLO, būsite naudingesni sau ir ki
tiems. Būdami išlavintu žmogumi, geriau pajėgsite susikurti sau geresnę 
ateiti ir turėsite progos DAUGIAU PINIGŲ UŽDIRBTI — KAS YRA 
KIEKVIENAM SVARBIAUSIA. įstokite i vakarinius kursus Biznio Ve
dėjų Prirengimui (2 vakarus per savaitę), kuriuos veda laisniuotat profe- 
sionalis Inžinierius. Sėkmingai pabaigusiems kursus, kurie neturės darbo, 
gelbėsime surasti tinkamą užsiėmimą. Norintieji gauti nemokamai teikia
mas informacijas, rašykite DABAR.

BUILDING MANAGEMENT
Pamokų Kursas Prasideda Dabar!

150 E. 50-TH STREET. NEW YORK. N. Y.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Karalienei liepiant, Tarzanas 
vėl buvo nuvestas į kasyklas. 
Dabar viskas turėjo pareiti 
nuo (sumanymo sukelti vergų 
maištą. Tasai sumanymas bu
vo labai netikras ir abejotinas. 
Viena, kad vergai gali pasibU 
joti maištą kelti, o antra, kad 
ir sukeltas maistas gali nepa
sisekti. Tik vergas Kailuk Tar
zanui pritarė.

Kartą Kailuk prisigretinęs 
prie Tarzano ipasakė: “Vergai 
laukia paaiškinimų apie mais
tą. Mes neturime ilgai laukti, 
nes netrukus čia daugelio ne
liks. Artinasi Pantu šventė, 
kuriai bus paimti kai kuria 
vergai Atheos liūtams pašerti, 
o kiti Toro ugnyje sudegintU%-> 
Mes turime pasiskubinti, kol 
viri esame Čia..“

Kas bus 
toliau-

numeryje

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
, STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS.-MATRASAI IR SPRINGSAI

Trip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus. 
Pasirinkimas didelis.

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjai

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. Y.
TeL EVergreen 7-8451

PUSSVEIKIS - - - Jtntia nitkim tikę*—bejEgb? 
Neturi apetito, bianrttii pūsi?* aka urmai? Rfikiti* vi- 
<arinoK? Galvot skaudžjimai? Jeigu r no užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

TVplc sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn^ N. Y*
KOPLYČIOS LAIDOTUVBMS

THE. EVERGREEN

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St, Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STa*j B-S943

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS) .. . į .

423 Metropolitan Ave., .Brooklyn, N. Y.
T.l. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
V. R. Valantiejus, Mgr.
General Insurance Agent

?4-4't—72nd St., Maspeth, U. I.. N. Y.
NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
■ (JALINSKAS) 1 9

84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N.,Y.
Yel. virtini. 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVBMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409 '

402 Metropolitan Av<\ Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 24783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

I

var-

♦

SUMAŽĖJO GIMIMAI

d.

NAMAI PAVARGĖLIAMS

reikalui esant, 
pertkelti kitur.

pigių ją butų statybos darbi
ninkams, prie melioracijos dar-

Būtų kitoks karas ir šiuo 
momentu- Prancūzų žemėje, 
jei Anglai neduotų pagrindo 
visuomenei ir Prancūzijai tikė
ti, kad “Anglija kariausianti

1

Ml

Karo ligi šiol laimingai pa- 
vyfko išvengti. >Sustiprindama 
saugumą, jūsų pailginta tar
nyba davė ir .daugiau naudos:

EMPORIA, Kan. geg. 24 
—New Yorko miesto mayoras 
sutiko Remiančio Alijantus

t

m- wMmi&iiiii rn ■

Phil adei pbi jos konvencijoje 
išrinktas pirmasis Jungtinių 
Valstybių prezidentas Jurgis 
Washington 1787 m.

UV METAI, 124 (1,100) Nr. Telephone: EVergreen 7-7840

ŠIANDIEN
Lemiantysis karas 
Buvę draugai-—priešai 
Nevieningumas—Alijantus 
- silpnina 
Lietuvių menas

JONAS VALAITIS 
LM. JtMih U WHOM ••Mjv

Nežiūrint kiek Alijantai mė
gino karo frontą nustumti kuo- 
toliailsiai nuo savo žemių, le
miamieji mūriai, atrodo, bus 
Flandruose, kaip pereitojo ka
ro /lemiamieji mūšiai buvo ties 
Marnu.

Gudrioji Alijantų diploma
tija vokiečių karo puolimus 
buvo nustūmusi į Lenkiją, vė
liau jį permanėvravo į Suomi
ją, Rusams, vėl perėmė vokie
čiai ir nuėjo į Skandinavus. 
Bet nei Olandija, nei Belgija, 
kurias Anglai su Prancūzais 
labiausiai gynė, neišvengė bai
saus karo likimo. Dabar Vo- 
Utiečių kariuomenė, kaip ir di
džiojo karo metu, trypia Pran
cūzijos žemę ir naikina Pran
cūzų žmones ir turtus.

♦ ♦ ♦
Pagaliau, Vokietijos kariuo

menė bombarduoja ir Angli
jos krantus, įsistiprina Airi
joje, paruošdami ateities ka
rui dirvą savo pagarsėjusios 
“penktosios kolonos” .taktika, 
paskleisdami savo įtaką ir pa
ruošdama draugus sau, pirm, 
negu Vokietijos “mažesniojo 
numerio kolonos” prasimuš. -

ma: atsitiktini lietūs L 
atūra ta pati.

vis: Grigalius. Agis.
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Rheims, Prancūzijoj katedra. Ji pereitam pasauli
niam kare buvo sunaikinta. Dabar vėl patrankų kulkų 
pražūties pavojuj.

LIETUVOJE UŽTĘSTA 
KARO TARNYBA

KAIMO DARBININKAI ^ 
DIRBS KAIMUOSE

KAUNAS. — Krašto Apsau
gos ministras brig. gen. Mus
teikis išeinantiems š. m. balan
džio 29—30 
karo tarnybos 
riams išleido

Ų iš tikrosios 
■?Į atsargą ka- 
sakymą, kuria-

goję jnūsų kaimynystėje kilęs 
karas paragino5r mūsų tautą 
susirūpinti savo krašto saugu
mu ir nepriklausomybės išlai
kymu. Aplinkybės reikalaute 
reikalavo žymiai didesniu aty- 
dumu ir dar tarikesnėmis gre
tomis budėti, kąd viską naiki
nąs karo siaubas nepersimestų 
į mūsų kraštą. Todėl teko su
stiprinti mūsų karines pajė
gas, o šiam tilffelui ir jūs buvo
te ilgiau, negir prieš jus tarna
vusieji, palikti kariuomenėje, 
kad su didesnėmis karinėmis 
pajėgomis ir kiekvienu mo
mentu būtume pasirengę už
stoti svetimiems kelią briautis

AMERIKOS MINISTRAS LIETUVAI MR. 
NOREM NUMATO LIETUVĄ LAIMĖTOJA

KAUNAS. — Balandžio pa
baigoje grįžęs iš Jungt Ame
rikos Valstybių nepaprastasis 
pasiuntinys ir įgaliotasis minis
tras Lietuvai Owen J. C. No- 
rem, paklaustas “Liet. Žinių” 
atstovo apie savo {kelionės tiks
lą į J. A. V., pareiškė buvęs iš
vykęs atostogų ir ta proga ati
davęs savo vyriausybei platų 
raportą. “Amerikiečiai mėgsta 
malonumą jungti su bizniu, ta-

Taip nebūtų buvę, .jei ali- 
jantų politika būtų vesta kita 
Ikrytptim. Juo jie stengėsi Vo- 

Jkiecrų karo pavo jųs * nustumti 
toliau nuo savo slenksčio, tuo 
tas karas, aplinkiniais keliais, 
artėjo j juos. Jei Vokietijos 
sunaikintosios valstybės būtų, 
Anglams ir Prancūzams va
dovaujant, visos vieningai gy- 
nusios visų bendrus interesus, 
Vokietijai nebūtų, nežiūrint 
kiek ji organizuota ir galinga, 
pavykę vieną paskui kita par- 
siblokšti: Austriją, Čekoslova
kiją, Klaipėdos kraštą, Lenki
ją, Daniją, Norvegiją, Olandi
ją, Belgiją ir dabar jau Pran
cūziją.

reivio,” ir jei nemėgintų Ame
rikos į kovą įtraukti.

Taip anglams bemanevruo- 
jant, karo frontas priėjo prie 
pat Anglijos krantų, ir dabar 
jau žūtbūtinis karas vyksta 
Anglijos pakrantėse.

Kiekvienos nukariautosios 
valstybės- ginklai ir žmonės 
Vokiečių dabar naudojami 
prieš kitą Vokietijos puolamą
ja valstybę.

Vokietijos juoduosius dar
bus dabar dirba Lenkijos nu
kariautieji, Čekijos ginklų pra
monės ginklais naikinta Nor
vegija, Norvegijoj Anglų pa
liktais ginklais ir Norvegų bei 
Danų, Olandų bei Belgų turtai 
dabar kulkų formoje siunčia
mi į Šiaurės Prancūziją ir į 
Anglijos uostus bei laivus.

Italija dar vis laukia. Ka
riauti nekariauja, bet karui, 
sakoma, pilnai pasiruošusi. 
Vokietija Alijantus tiek įbau
gino, ikad jie priverkti laikyti 
savo kariuomenę ir laivynus 
visame vietose, kur tik gali Ita-
—_—...,    „,.,   

lija ir Sovietų Sąjunga arba 
Japonija alijantus pulti. O tos 
valstybės, matydamos gerą 
progą, be karo ar mažu karu 
daug' laimėti, laimikio, žino- 
ma| ’ neatsisakys. Dėl to ali- 
jamų išblaškytos jėgojs, juos ir 
silpnina.

ganizuotos valstybės' išnyksta. 
Tai vaizdas ir mūsų organiza
cijoms, mūsų vadams. Mes rau- 
jamės už menkniekius, sun- 
(kiuosius darbus, užmerkę akis, 
paliekam kitiems atlikti, o gy
venimo eiga ir mūsų organiza
cinio gyvenimo priešai mus 
kasdien silpnina. Ir dar, nors 
ir apie vieningumą kalbėdami, 
vis tiek anty ,po kirvuką nešio
jamės!... Jei taip ilgiau užsi
tęs, tai nereikės nė- kirvukų 
nešiotis, pakaks vėjelio pūste
lėjimo, ir mūsų darbai nueis 
niekais, (kaip dabar jau eina, 
vien tik dėl stokos: vienas ki
tam pagarbos, disciplinos, pa
sitikėjimo,

MOKINA VAIKUČIUS 
AMATŲ

klą, daugiau užsigrūdinote ka
rinėje drausmėje, kartu ugdy
dami savyje tvirtą valią ir pa
siryžimą kiekvieną akimirka 
atlikti šventą Tėvynės gynėjo 
pareigą. Tiesa, jums betar
naujant kariuomenėje, mūsų 
tautai teko pergyventi skau
džių smūgių, tačiau 1939 me
tų rudenį teko visiems mums 
susilaukti ypatingo džiaugsmo, 
atgaunant mfeu amžinąją sos
tinę Vilnių, ffirm“žygyje bau
gumai ir jūsų teko dalyvauti. 
Malonu pažymėti, kad tiek liū
desio, tiek džiaugsmo metu, 
jūs tinkamai atlikote Tėvynės 
jums patikėtas pareigas.”

KAUNAS. — Kauno 
gingųjų šeimų vaikams išmo
kyti amatų, kad jie, užaugę 
galėtų sau • užsidirbti duoną, 
gražiai pasitarnauja Vaikelio 
Jėzaus Draugija,. išlaikydama 
berniulkų ir mergaičių amatų 
mokyklas, kuriose mokosi ne
maža jaunimo iš visos Lietu
vos. ši draugija Kleboniškyje, 
netoli Kauno, turi net savo va
sarnamį, kur vasaros metu 
atostogauja neturtingos Vaike
lio Jėzaus Draugijos mokyklų 
auklėtinės. Aleksote seserys 
šircietės laiko mergaičiii darbo 
namus, kur jos mokomos siu
vimo ir knygų risimo amato. 
Kauno senamiestyje seserys 
kazimierietės laiko mergaičių
ramovę* kur paauguolės renka Amerikos Apsigynimo Komite- 
si kultūringai praleisti laiką. 
Miesto berniukams auklėti ne
mažai nusipelno saleziečiai.

atsidėjimo kitam, j Vyriausybė, įvertindama visų

LA GUARDIA PRITARIA 
REMTI ALUANTUS

pektuota.” Paklaustas apie J. 
A. V. prezidentą Rooseveltą, 
jo reformas ir atsiekimus ir 
galimybes jam pasilikti toliau 
prezidentu, kuo labai domisi 
ir 'Lietuvos žmonės, ministras- 
Norem pastebėjo, kad jam bū
tų labai malonu, jei preziden
tu liktų Roose veltas, bet dar 
nesą žinoma, ar jis pasiliks. 
O dėl reformų, jas galų gale 
visi pripažinę, net ir opozicio
nieriai — republikonai, nes 
praktika parodžiusi, kad re
formos buvo būtinos.

Paklaustas apie bedarbių 
skaičius Amerikoje, Mr. No
rem atsakęs, <kad jei U.S.A. tu
ri apie 10 milijonų bedarbių, 
tai trys milijonai jų Ameri
koje visuomet esą; tai esąs vi
soks pereinamasis elementas. 
Iš kitų 7 milijonų dalis esan
ti tokių, kurie nenori dirbti, 
dalis jų eteą ateiviai, nepasto
vūs, o dalis laikinai nedirbą, 
nes kitaip vjerčiąsis, pavyz
džiui kurį 'laiką padirbąją ir 
pasfkui savo automobiliais va
žinėjasi. Tikriems gi bedar
biams Roosevelto naujosios da
lybos įstatymas (New Deal)

KAUNAS. — Per eilę pas
kutinių metų buvo susidariusi 
tokia būklė, kad miestuose 
darbininkų buvo per daug ir 
dėl to nuolat didėjo (bedarbių 
skaičius, o žemės čekyje, kur 
ypač paskutiniais laikais dar
bininkams sąlygos ir atlygini
mas yra neblogesnis, bet vie
tomis geresnis, kaip miestuose, 
darbininkų jautėsi didelis trū
kumas ir ūkininkai turėdavo 
apvažinėti kelis valsčius, kol 
surasdavo samdinių. Turint tai
galvoje, Vidaus Reikalų mi-1 čiau kalbėti apie biznius jie 

susilaiko.” Dėl įvykių Europo
je, ministras Norem pareiškė, 
kad amerikiečiai jais labai do
misi. Apie 70% Amerikos 
žmonių stovi už sąjungininkus, 
bet daugumas amerikiečių pa
sisako už griežtą neutralumą^ 
Kai dėl karo rezultatų, tai 
amerikiečiai maną, kad šis ka
ras bus praėjusio didžiojo ka
ro pakartojimas. Ministras 
pabrėžė, kad tai nėra jo nuo
monė, bet Amerikos žmonių. 
Kas dėl savo nuomonės, Mr. 
Norem pareiškė: “Bet kuria
me kare niekas nelaimi, o nu
kenčia daugiausia neutralios 
valstybės.” Dėl įvykių Europos 
Rytuose, ministras pareiškė: 
“Amerikos žmonės tikisi, kad numatą parūpinti darbo prie 
Baltijos tautų interesai bus pa
boti, Ikad šių valstybių laisvė 
ir nepriklausomybė bus res- ’ bų, užtvarų nuo potvynių ir t.t.

nisterija išsiuntinėjo apskričių 
valdyboms ir pirmaeilių mies
tų burmistrams aplinkraštį, 
kuriame sakoma, kad prasi
dėjus pavasariui,' ruošiamasi 
miestuose įvairioms statyboms, 

• o provincijoje stambiems kelių 
tiesimo ir melioracijos dar
bams. Kadangi ankstyvesniais 
metais tokie darbai sutraukda
vo iš žemės ūkio daug ūkiui 
būtinai reikalingų darbininkų, 
tuo tarpu'miestuose būdavo ir 
dabar yra nemažas skaičius ne 
pakankamai darbu aprūpin
tų žmonių, todėl šiais metais 
tokiam nenormalumui išveng
ti, ižinybos, kurios vykdys dar
bus, susitarė, (kad statyboms 
miestuose, plentų geležinkelių 
statybai bei melioracijos dar
bams reikalingi darbininkai 
bus samdomi tik iš miestų dar
bininkų per miestų burmistrus 
ar miestų savivaldybių darbo 
biržas. Darbininkai iš kaimų 
prie statybos bei melioracijos 
darbų ' nebus samdomi. Jiems

- patartina dirbti žemės ūkyję^^,^ 
kur taipogi reikalingos darbo 
rankos* ir toli gražu nebloges
nės darbo sąlygos.

IŠKRATĖ TROCKIO 
NAMUS

PLEČIAMAS VILNIAUS 
MIESTAS

s
M

to narius, atsiųsdamas komi
tetui pareiškimą, kad prita
riąs sumanymui (parduoti ali- 
jantams tiek lėktuvų, kiek tik 

vengimo atsakomybės, darbo, šių organizacijų darbą auk- jie nori, ir už nupigintą kainą, 
nesistengimo dirbti sft tokia Įėjimo ir moikymo srityje, jas nes tokis nu piginimas esąs ge- 
visuomene kokia ji yra, o ne paremia lėšomis ir savo globa, ras pinigų įvesdinimas.

The Poetic Voice of Ameri
ca, 1940. Tokia antrašte birže
lio mėn iš spaudos išleidžiama 
knyga. Knygoje bus po pusla
pį įvairių autorių raštų. Lietu
vio, Arėjo Vitkausko, dabar 
gyvenančio Chicagoje. taip 
pat tilps eilėraščių ir biogra
fija. Jis atstovaus lietuvių lite
ratūrą. Knyga bus parduoda
ma po $4.

Muzikoj gegužės 28 d., 8:30 
v. v. lietuvius tarptautiniam 
vakare atstovaus artistas Ale
kas Vasiliauskas. Jis dainuos 
tik lietuviškas dainas: Kelp
šos Ne Margt Sakalėliai ir Ka- 
Čanausko Mano Rožė ir O, 
Kaip miela išgirst. Koncertas 
bus Carnegie Chamber Music 
Hall, 154 W. 57 St.. New Yor
ke. Toji salė pirmą kartą gir
dės lietuvį ir pirmą kartą gir
dės lietuvių dainas.

į Vienybės Pikniką!

WASHINGTON. — Statisti
kos Biuras skelbia, kad per
nai visoje šalyje gimimų buvo 
mažiau, negu užpernai. Viso 
per metus gimė 2,262,726 kū
dikiai, ar 17.4 iš tūkstančio 
gyventojų. 1938 kidkvienam 
tūkstančiui atiteko 17.6 gimi
mų, o 1937 m.—17. Daugiau
sia kūdikių gema New Mexico 
valstybėje — po 33 iš tūkstan
čio gy’ventcjų, o mažiausia 
New Jersey — tik po 13 iš 
tūkstančio.

MEXICO CITY, Meksika, ’ ‘ -
geg, 24 d. — Dvidešimts neži
nomų vyrų, apsiginklavę kul
kosvaidžiais, ketvirtą valandą 
ryto užpuolė Leono Trockio 

namus, užmiestyje, iškrėtė vi
sus kambarinis, pagrobė jo vie
ną sargą ir du automobilius. 
Nei Trockio nei jo žmonos 
banditai nekliudė. Vėliau vie
ną Trockio automobilį policija 
rado paliktą pakelyje.

Trockis ' 'gyvena užmiesčio 
viloje, aptvertoje aukšta bari
kada. Prie vartų visuomet 
stovi ginkluotas sargas. Keli 
sargai stovi pačiooje viloje, Už 
dvidešimties mąstų nuo vartų 
policija laiko kitą sargybą.

Sargyba sako, kad dabarti
nis užpuolimas buvo labai ge
rai suplanuotas. Ar buvo ko
kių susišaudymų, nepasako
ma.

Vokietijos Kanclerio Hitlerio raštinės ir posėdžių Rūmai. Čia planuojami visi karo 
planai.

VILNIUS. — Paskutiniu lai 
kū' visoje eilėj ė1 vos Tnfes
tų pradedami statytbinių skly
pų gatvių aikščių perplanavi- 
mo darbai, šyio laiku Vilniaus 
miesto ribose priskaitoma apie 
15 kaimų, kuriuose gyventojai 
verčiasi smulkiomis ūkio ša
komis. Vykdant Vilniaus mies
to perplanavimą, bus pertvar
kyti ir tie kaimai, perfVarkant 
jų žemę iš rėžių į sklypus. 
Esamuosius miesto žinioj skly
pus savivaldybė nutarė pada
linti lysvėmis ir .paskirstyti 
miesto varguomenei, kad jie 
vasarą galėtų pasisodinti dar
žovių. Duodamuos nemokamai 
sklypeliuos jie galės daržovių 
tiek užsiauginti, kad jiems už
teks patiems ir galės dar par
duoti.

Trakuose bus išplanuotas 
pusiasalis, esąs Trakų ežere 
apie 73 ha. ploto. Kadangi 
Trakuose numatoma didelė 
statybą, todėl bus išplanuoja
mi ir kiti miesto rajonai, ypač 
į Vilniaus pusę, kur miestui 
plėstis yra tinkamiausios są
lygos.

1
i

KAUNAS. — Kauno miesto 
savivaldybes nutarė šią vasa
rą Kaune pastatyti keliasde
šimt mamų neturtingoms šei
moms gyventi. Tokie namai 
bus statomi A. Šančiuose. Vili
jampolėje ir Žaliajame kalne. 
Iš v .so bus įren gta 300 botų, 
kiekvienas po du kambarius ir 
virtuve. Kambariai bus švie
sūs ir pakankamai erdvūs gau
siai šeimai gyventi. Namai 'bus 
statomi po 5-6 butus kiekvie
name name. Kiekviena šeima 
gaus gabalą žemės daržovėms 
pasisodinti, turės atskirą san
dėliuką ir skalbyklą. Visi šie
namai bus taip pastatyti, kad J Anglai suėmė olandus ir 

būtų galima'belgus
LONDON. — Daug parvež 

tų iš Olandijos ir Belgijos ka

TAUTOS GVARDIJA 
SKUBIAI DIDĖJA

PEEKSKILL, N. Y. — New 
Yorko Valstybės tautos gvar
dijos štabas dkelbia, kad, ka- 
rr> nuotaikos skatinami jau
nuoliai gausiai registruojasi į 
tautos gvardiją, kuri jau pa
siekusi 23,000 skaičių. Netru
kus bus pasiekta pilna autori
zuotoji kvota 25.000 kareivių.

LONDON. — Belgijos laivai! ro pabėgėlių Anglijos polici- 
atvežė į Londoną 22 vokieti- ja suėmė, nužvelgdama 
jos lakūnus, 'kurie nugabenti į esant pen/ktosios kolonos 
belaisvių stovyklas. Į riais.

BIRŽELIO 2 DIENA VISI UETUVIAI AUTOBUSAIS VAŽIUOJA Į LINDEN PARK, NAUGATUCK, CONN. 
TEN ĮVYKSTA VIENYBĖS DIDŽIULIS PIKNIKAS. VISI RENGIAS, VISI VAŽIUOJA. VAŽIUOKIT IR JŪS
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svečiu atvyks iš Penna, ir Mass, 
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Kupono No. 5

.Vilkas, 
omiąįjos vardu

VESTUVIŲ IR 
SUKAKTUVIŲ 
PUOTOS

i ai 
turi- 
galiti 
tčius,

EKSKURSUOS 
DALYVIU JAU 
ĮPUSĖJO

tą prieš iškilme?
Tarzanas.
ateina
matęs sargą

PUOTA VEDYBINIŲ 
SUKAKTUVIŲ 
PROGA

INFORMACIJŲ 
BIURAS

ATIDAROMI PARKAI 
IR MAUDYKLĖS

AUTO SAVININKAMS 
ĮSIDĖMĖTINA

an- 
atremti 
pažiūrą

12 d. buvo iškilmingai 
lietuvių mokykla.

GRAŽUS 6 KAVALKU 
A-l PLUS WM. A.

£ Lietuvos Šiauliams suak
tyvinus veikimą, vien čik šiais 
motais įvairiuose dalinuiose 
įsisteigė per 20 šaulių miš
rių ir vyrų chorų ir per 10 or
chestrų.

kad jis ir Angel dalyvausim 
Vienybės piknike su mielu no
ru jeigu tik laikas pavėlins. 
Noils pilnai prižadėt negaliu, 
bet dėsiu visas pastangas, kad 
tik galėčiau būti jūsų pikni
ke.” Billy Bartush, Chicagos 
lietuvis milžinas ristikas Po
žėlos mokinys pereitus kelis 
metus apvažiavo Ameriką su 
rietynėmis. Paskutiniu laiku 
apsigyveno Bostone, ir gi da
lyvaus Vienybės piknike, jei
gu laikas ir sąlygos leis.

Gardžią vakarienę paval
gius ir prie gėrimų buvo neuž^ 
miršta ir programėlę sudaryti. 
Rengimo pirmininkas Jonas 
Stepanauskas paaiškino ban- 
kieto reikalą ir perstatė Juozą 
Vaičaitį vesti vakaro progra
mą, kuris tikrai yra gabus to
kiai pareigai atlikti. Angliškai 
ir lietuviškai pasakė po trumpas 
kalbas su gerais linkėjimais 
daktarui pradėti naują gyveni- 

draugai: adv. E. Ya- 
. TeUeysh, Jr 

Katilius

pagaminti durpių, šiam Sezo
nui Vokietijoje užsakyta 10 
durpėms kasti mašinų, kurios 
netrukus bus prisiųstos.

.'..Neouvo jokios tikrumo#, kati 
Uka su D’Arnotu pasieks Ra- 
torą pasišaukti pagalbos. Tie
sa, jiedu stengėsi pasiskubinti, 
dėl ko sigrėbė iš džiunglių 
sargybas jojamą dramblį. Bet 
kuomet jiedu jojo iš žardo, 
sargai pabudo ir pradėjo bėg
lius vytis. Dabar viskas turėjo 
praeiti iš to, kaip pasiseka pa
sprukti.

Remkite tuos, kurie remia 
jūsų laikrašti.

so—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 
Tapk sveiku.

KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

“Mes jau už t
paliekame juos!” džiūgavo D’- 
Arnotas. Uka murmėjo kaž ką 
be jokio susijaudinimo. Jis ne
nustebo net tuomet, kai D’Ar
notas pakeitė savo pastabas, 
surukęs: “Sapristi- Sargai at
riša kitus dramblius. Jie sėdasi 
ant jų! Jie rengiasi raiti mu
du vytis! AA bijau, kad jie 
iJtudu pąsigaus!” , *

ąnt galo pats daktaras gana il
gai perbėgo savo gyvenimo įs
pūdžius ir pažadėjo lietuviams 
suteikti pagęlbą, kokia tik bus 
prieinama jam. Jis neužmiršo 
pabrėžti ir to fakto, kad jis

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Tarpe birželio 1 ir liepos 1 
dienos miestas perims savo ži
nion IRT subway ir “L” li
nijas. Nuo tada pervažiavimą 
prižiūrės miesto Transportaci- 
jos skyrius ir viską turės savo 
rankose.

PRESS CORP.
Brooklyn, N. Y

valstybės lietuvių vi- 
prašoma skaitlingai 
šiame milžiniškame 
Paskiros ekskursijos

LIETUVIŲ MOKYKLA 
KANADOJE

CHICAGOS KONSULO ASMENŲ 
PAIEŠKOJIMAS

EDMONTON, ALT A, Cana- 
da. — Mūsų lietuvių kolonija 
negausi ir beveik visi, išskyrus 
3 šeimas, susideda iš po Di
džiojo karo imigrantų. Turime 
farm erių (14 šeimų), 2 biz
nierius, gi kiti dirba kasyklo
se, skerdyklose ir 'krautuvėse. 
Anksčiau, be J. A. V. lietuvių 
spaudos, ateidavo dar ir “Pa
saulio Lietuvis” ir “Karys,” Iku- 
rių daibar nebegauname. šio 
mėn 
atidaryta 
Po Kanados ir Lietuvos him
nų buvo anglų ir lietuvių kal- 
katba deklamacijos, prakal
bos, sveikinimai, tarp jų ir Lie
tuvos gen. konsulo iš New 
Yorko, vėliau tautiški šokiai 
ir užkandžiai. Susirnikufciems 
svečiams taip patiko, kad la
bai nenoromis išsiskirstė. Tai 
retas pokilis mūsų kolonijoje.

J. Klajūnas.

Nuo gegužės 25 dienos fak- 
tinai atidaroma valstybes ir 
miesto parkai ir maudyklės. 
Jones Beach atidarymo metu 
grieš orkestras susidedantis iš 
apie 100 žmonių. Kitose vie
tose irgi bus tam tikros atida
rymų apeigos.

Fire Island State parkas bai
giamas įrengti ir bus atidarytas 
birželio 28 d.

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus. 
Pasirinkimas dideli*.

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. 

KOPLYČIOS LAIDOTUVfiMS
TEE. EVERGREEN »-977»

nuosavybių perėmę už pasko- 
las, o viena yra nesuspėjusi iš
auginti didesnį kapitalą. Nors 
visos lietuvių draugijos (ban-

Prirengiami Manadžeriai, Užveizdos ir Inžinieriai
Pasiruoškite dabar užtikrinimui sau ateities. JUS GALITE TĄ PA 

SIEKTI. Turėdami DAUGIAU MOKSLO, 
tiems. Būdami islavitftu žmogumi, geriau 
ateitj ir turėsite progos DAUGIAU PINIG' 
1 - - - - - - 
dejų Prirtngimui (2 vakarus per savaitę), kuriuos veda laisniuotas 
sionalis Inžinierius; Sėkmingai pabaigusiems kursus, kurie neturės 
gelbėsime surasti tinkamą užsiėmimą. Norintieji gauti nemokamai 
mas informacijas, rašykite DABAR.

BUILDING MANAGEMENT 
Pamokų Kursas Prasideda Dabar!

150 E. 50-TH STREET, NEW YORK,

čioj, 3 uval. popiet susivedė 
Nellie Paul su Juozu Turner. 
Vyriausioji pamergė buvo Ele
na Paul, o vyriausiu pabroliu 
John Leonard. Pamergės ir pa
broliai buvo: Sophie Šimkūnas 
su Vincent Olonis, Anna Kur- 
klin su Stanley Zavis, Anna 
Petronis su Tony Siman, Mary 
Jocius su Walter Sinus, Mary 
Varnus su Johny Sepp. Svo
čia buvo Mrs. Tautkus, o svo
tas Garšva. Vestuvių bankie- 
tas įvyko 5 vai. popiet Susi
vienijimo salėj, Brooklyne.

galvoti savo prašalimo paaiš
kinimą, geriausiai įtikinantį 
moteris.

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

Karolis Požėla žymus lietu
vis ristikas su savo drūtuoliu 
Angel nuo Naujų Metų apva
žinėjo su ristynėmis didesnius 
miestus nuo Bostono iki Chi- 
c^gote it“ aą>ie du įkartu į savai
tę lankė Kanadą. Pradžiėj lie
pos, mėnesio žada apvažinėti 
kitą dailį Amerikos -pradedant 
nuo Floridos.

. Pirmadienį, gegužės 13 d. 
Boston Garden įvyko rungty
nės už pasaulio čempionatą 
tarpe buvusio čempiono ir An
gel ir iš trijų (kartų du 'kartu 
laimėjo ristikas Angel, vardu 
Maurice Tillet, tapdamas pa
saulio ristynių čempionu. Tą 
titulą ipats Požėla rtorėjo turė
ti tfaug kartų, bet dabar turi 
jo partneris Angel. Naujas ris
tynių čempionas buvo geg. 23 
d. White Plains Armory ir 
penktadienio vakarą geg. .24 
d. Waterbury Conn. Požėla ir
gi ritėsi viršminėtose vietose 
su savo oponentais. Nekurie 
‘lietuvių laikraščiai rašydami 
apie ristynes sako, kad Po
žėla su Angel risis tenai ir te
nai. Tai yra klaidinga# pasa
kymas. Nors Požėla išmokino 
Angel ristynių ir atvežė jį į 
Ameriką, <bet niekados viens 
su kitu viešai nesi rito ir nesiris.

Naujas čempionas žinomas 
kaipo negražiausias žmogus 
pasaulyje vardu Angel ir Ka
rolis Požėla dalyvaus Vienybės 
piknike, jeigu tik laikas leis. 
Piknikas įvyks birželio 2 die
ną Linden 
Cofrin. K.

Sekmadienį, birželio 2 d. 
Union City, Conn. Linden par
ke įvyksta Vienybės dienraščio 
metinis piknikas. Iš Brooklyno 
vykstama ekskursijoje busais. 
Vietas pasiskubinkite sau už
sisakyti tuojau*.

Ekskursijoje vietas rezer
vuokite Vienybės administra
cijoje, 193 Grand St., tel.: 
EVergreen 7-7840, arba pas 
Ant. Vikriką, 125 Grand St., 
Brooklyne, telęf.: EVergreen 
8-2818. Padarykite tai šian
dien Jūsų pačių ir organiza
torių patogumui.

Roof Garden įvyko 
pavasarinis bankietas, 

300 jaunimo ir suau- 
linksminosi iki vėlios 

Bankietas suruošus

Anglų naujo didžiulio kelei
vinio laivo “Queen Elizabeth” 
(kelionė į New Yonką sukėlė 
įvairių kalbų. Vieni nurodinė
jo, kad anglai tą didžiulį lai
vą išsiuntė į Ameriką savo 
krašte negalėdami patikrinti 
jam saugumo nuo vokiečių lėk
tuvų puolimo. Kiti aiškino, 
kad anglai išsiuntė “Queen E- 
libabeth” norėdami pratuštinti 
uoistą, kuriame tas laivas sto
vėjo, kariniams laivams. Vie
nas dalykas, kurį visi vienu 
balsu pripažįsta, tai kad laivo 
(kelionę per Atlantą pavyko 
labai slaptai suruošti, dėl to 
laivas saugiai, be jokių nuoty
kių ir nelaimių, pasiekė New 
Yorko uostą. Karo sąlygomis 
toji kelionė laikoma sensacin-

Penktadienio vakare Mc Al
piu viešbuty New Yorke, 24 
aukšte, 
gražus 
šokiai, 
gesnių 
nakties 
Moterų Vienybės organizaci
jos. Moterys demonstravo sa
vo gražiąsias suknias, o vy;ai 
gražiausiai išsipuošusias dau
giausiai šokino.

Buvo ir meno programa, 
kuria vadovavo M. Strumskie- 
nė. Dainavo Alekas Vasiliaus
kas, Birutė Ramoškaitė ir Mo
terų Vienybės grupė, vado
vaujant M. Strumskienei, pia
nu skambinant Br. ŠalinaiteL 
Trumpą kalbele pasakė p. Ona 
Vinikienė.

Svečių tarpe buvo Genera
linis Konsulas su žmona Jonas 
ir Regina Budriai, Attache Si
mutis su žmona, iš Baltimorės 
adv. Laukaitis.

Visus linksmino Navicko 
Nakties Pelėdų orkestras.

J. Valaitis.

žią dovaną.
Edvardas^ir Alena 

Ambrazevičiai.

Įdomu, kad “Queen Eliza
beth” kelionė buvo labai nau
dinga anglių moterų geram 
vardui.

“Queen Elizabeth” tokio pat 
tipo, J^ip Antrasis didžiulis 
anglų keleivinis laivas “Queen 
Mary” tik didesnis: šio laivo 
tonažas per 80,000 tonų, o 
“Queąn Elizabeth”—85,000-t.

Savaime suprantama, kad 
tdkio laivo įgula, nors ir la
bai sumažinta, vis dėl to gau
singa. Dėl to ypač stebimasi, 
kad laivo kelionės ruoša buvo 
išlaikyta tokioje paslaptyje, 
kad apie žygį iki pat paskuti
niosios dienos neišėjo joks 
gandas. . .

Paaiškėjo, kad laivo kelio
nės per Atlantą paslaptimi bri
tų admiralitetais buvo labai 
susirūpinęs. Juk tai kelionei 
reikėjo ne tik sudaryti pakan
kamą laivui įgulą, bet reikėjo, 
kad tos įgulos nariai griežčiau
siai tylėtų apde savo pasiren
gimus kelionei. Tuo tarpu kai 
kurie įgulos nariai turi Sei
mais—žmonas, motinas, suža
dėtines, kurioms jie kaž kaip 
turi paaiškinti savo dingimą 
visam mėnesiui. Dėlto (kiekvie
nam “Queen Elizabeth” įgu
los nariui buvo pasiūlyta su-

Tačiau, kai “Queen Eliza
beth” perplaukė vandenyną ir 
laikraščiai apie tai plačiai pa
skelbė, įgulos narių moterys 
•pasijuokė iš admiraliteto, pa
reikšdamos žinojusios, kur 
vyksta jų vyrai,, bet neblogiau 
už juos sugebėjusios išlaikyti 
svarbią valstybei paslaptį.

Tokiu būdu “Queen Eliza
beth” kelionė davė progą 
glėms reabilituotis ii 
plačiai pasklidusią 
apie moterų plepumą

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS)

Veitie E. D*vii, Licensed Mtr,

siekimo priemonėmis, 
Waterburio, Hartfordo 
Haven'o, New. Britain’o 
geporto ir 
viai. Pikniko rengimo komisi
ja tikisi daug žmonių susilauk
ti iš įvairių vietų. Tikimasi

TAUPYKIT ŠI KUPONĄ 
JIS VERTAS PINIGU

Sutaupymui Vienybės skaitytojams 
pašto išlaidų, leidžiama vienu kar
tu prisiųsti tris setus surinktų Ku
ponų ir pinigus už tris vienetus, 
sumoje $3.27.

Čia skelbiamą Silverware 
Setą galima pamatyti išdė

tą Vienybės Įstaigoje

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

Budrienė, U. Mikušauskienė 
J. Levickas, O. Bylienė, Kaz 
Pečkis, L. Kašinskas, V. Ma- 
tukaitis, P. Laukaitis, M. Jurk- 
šaitė, D. Mačiulis, E. J. Esū- 
nas, P. Gaidienė, P. Rokuiža.

Smulkių aukų $23. Viso su
rinkta $60.00.

Ši suma išsiųsta poniai Su- 
zanai Šalnienei, Bostone, Lie
tuvos Raudonojo Kryžiaus at
stovei Amerikoje.

A. J. Miceika, pirrrnn. Tikslu teikti 
pilifą informaciją ir neipriklau- 
<>mybės sąmonei stiprinti, prie 

[ministro pirmininko įsteigtas 
I informacijų biuras, kurį suda
ro didžiųjų dienraščių redak
toriai, radiofono direktorius, 
kariuomenės ir šaulių atstovaį. 
pavasarininkų ir jaunalietuvių 
generaliniai sekretoriai, visų 

■ ministrų atstovai. Biurui va- 
! dovauja “Eltos” direktorius 
i Valentinas Gustainis.

New Yorko Pasaulinės Pa
rodos pirm. Harvey D. Gib
son pereito penktadienio vaka- 
ra lėktuvu iš LaGuardia Field 
išskrido dalyvauti “Auksinių 
Vartų” parodos atidarymo iš
kilmėse, kuri. kaip žinoma 
vyksta San Francisco, Cal.

Pereitą ketvirtadienį parodą 
aplankė 17,722 užsimokėję as
menys. Sekmadienį įvyko spe
cialūs minėjimai tų valstybių 
pavilijonuose, kurios yra 
įtrauktos į karo sūkurį su Vo
kietija. Buvo laikomos ir pa
maldos 9 pavilijonuose.

T NAUGATUCK ir UNION 
CITY, Conn. — Gegužės 19 
d. Linden parko svetainėje į- 
vyko veikėjų suvažiavimas 
svarstyti artėjančio Vienybės 
dienraščio pikniko reikalus ir 
planus. Piknikas, kaip žinia, 
įvyks birželio 2 d. sekmadie
nį ir prasidės dar dienos metu 
laukiant svečių atvykstant iš 
visų aplinkinių kolonijų, taip
gi ir iš New Yorko.

Piknikas įvyksta Linden 
parke, kuris šiais metais yra 
pataisytas ir pritaikintas išva
žiavimams ir kitoms pramo
goms. Pikniko rengimo komi
sija pasiskirstė savo darbais ir 
kiekvienas darbininkas turi 
savo vietą ir darbą.. Bus dau
gybė gėrimų ir užkandžių. 
Pikniko programos eiga irgi 
jau sutvarkyta. Bus sporto ir 
kiti rungtynių numeriai. Da
lyvaus drūtuolis lietuvis akro
batas Jurgis Dagilis. Bus įvai
rių kontestų ir kitų margumy
nų. Laimėjusiems bus dalina
mos dovanos. Juokinga bus 
matyti storų moteriškių kon
certas, taipgi ir vyriškių. Jau 
net ir kandidatų dabar atsiran-

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje ieško sekančius asmenis:

Daukas. Antanas. Gimęs a- 
pie 1890 metus, Aidukiškio 
vienk., Šimonių valsč., Pane
vėžio apskr. Amerikon išvyko 
apie 1906 m. 1927 m 7 gyveno 
1408 54th St., Kenosha. Wis.

Kiškis. Elzbieta, kilusi iš 
Skriaudižų papraj, Veiverių 
valsč. Paskutiniu laiku gyveno 
521 Madison Ave., Greenport, 
Long Island, N. Y.

Kiškis. Motiejus, kilęs iš 
Skriaudžių parap., Veiverių 
valsč. Amerikon išvyko 1894- 
5 m. Gyveno Chicagoje. Pas
kutinis adresas buvo Box 181, 
Greenport, L. I., N. Y.

Kulikauskas. Jonas, kilęs iš 
Mažučių km., Žeimelio (se
niau Načiūnųj valsč., vientur
tis sūnus. Dešinės rankos du 
pirštai nukirsti.

Kuntautas (Kurtoftas) Juo
zas. Spė’ama, kad kilęs iš Kre
tingos.

Matusevičius, Juozas, sūnus 
Tamošiaus, kilęs iš Petkeliškių

bėti. Jis turi vieną brolį bai
gusį inžinerijos mokslą Co- 
lumbijos universitete ir turi 
valdišką darbą. Turi ir dvi se
seris. Prieš apsivedimą dakta
ras nusipirko savo nuosavą na
mą po numeriu 2604 N. Main 
Ave. Tai sena rezidencija gar
saus daktaro Peck ir lietuviams 
gerai žinomo.

Kalboms ? pasibaigus, dakta
rui buvo įteikta dovana labai 
graži fontaninė plunksna. 
Daktaras padėkojo už taip ne
tikėtą jam surengtą bankietą 
ir dovaną. Apie 12 vai. nak
ties visi linksmi išsiskirstė na
mo. Daktaro draugai ir rengė
jai labai apgailestauja, kad ne
galėjo daugiau draugų sukvies
ti, nes tai viskas buvo daroma 
ant greitųjų. Jie už tai atsi
prašo.

Gegužės 21 dieną Petras ir 
Marijona Petrauskai, gyv. 126 
Ainslie St., Brooklyne, minėjo 
savo vedybinio gyvenimo me
tinę sukaktį. Šia proga jauno-

Marytės Petrauskienės tė- 
Bieliauskai ir brolis Juo- 
gyv. 407 Rodney Street, 

Brooklyne, sveikino savo vai
kelius, o brolis Juozas savo se
serį ir švogerįt jų vedybinio 
gyvenimo proga ir palinkėjęs 
geriausios sveikatos ir laimės 
taip pat laimingai sulaukti si
dabrinio jubiliejaus.

Gegužės 31 dieną baigiasi 
laikas atnaujinti automobilių 
leidimus. Jei Tamsta turite au
tomobilį, dar šiandien pasi- 
stengki seną leidimą pakeisti 
naujuoju.

poj ir 1927 m. vėl grįžęs Chi- 
cagon. . 4

Ieškomieji asmenys arba a- 
pie juos žinantieji prašomi 
tuojau atsiliepti.
LIETUVOS KONSULATAS

100 E. Bellevue Place, 
Chicago, Ill.

111.—Kailuko papa.saixoji-ma# 
buvo Tarzano sumanymui tik
ru smūgiu. Jei vergų daugelis 
bu3 paimta iŠ kasyklų paauko
jimui dievaičio Pantu apeigo
se, h u.s sunkiau įvykdyti maiš
tą. “Mes turime sukelti maiš- 

pasakė 
Saugok>,. sargas 

riktelėjo Kailuk, pa- 
#u bizūnu.

i, Jonas ir Rapo- 
Pumpėnų valsč., 

(dabar Panevė- 
1894, 

1899 m. Gyvenę

Šeštadienį, gegužės 18 die
ną, Walter Misiūno svetainėj, 
49 Hudson Ave., įvyko labai 
puiki surprise party, penkių 
metų vedybinio gyvenimo pro
ga Edvardui ir Alenai Ambra
zevičiams, gyvenantiems 883 
Hart St., Brooklyne. Puotą su
rengė Alfonsas ir Marijona 
Bankai, gyvenanti 127 Tha
mes St., Brooklyne.

Svočia buvo Marijona Ban- 
kienė, o svotas p. J. Mende- 
ris. Vyriausiomis vakaro šei
mininkėmis buvo Philly Stro- 
liūtė ir Johanna Butvilaitė. 
Šeimininkas Alfonsas Bankus. 
Stalus aptarnavo jaunuolės pa
nelės Philly Stroliūtė ir Johan-' 
na Butvilaitė.

Širdingiausias ačiū svočiai 
Marijonai Bankienei už puikų 
ir skanų keika. Ačiū svotui 
Juozui Menderiui už gerus gė
rimus. Tariam padėką rengė
jams pp. Bankams ir drau
gams, kurie dalyvavo. Ačiū už

apie Ur. W. A. 
reikia nepraleisti 

jis yra geras lietu- 
lietuvių kalbą. Yra 

medicinos mokslą baigęs Phi- 
ladelphijoj 1932 metais. Turi 
seną motiną 80 metų amž., 
kuri gyvena Cumbola, Pa. Tė
vas miręs jau 15 metų atgal. 
Jo seneliai yra kilę iš Vilniaus 
ir yra baronų kilmės, bet jie 
yra lietuviai. Daktaras išmoko 
lietuvių kalbą tik iš savo tėvo 
ir motinos. Bet kada užsipre
numeravo “Vienybę,” tai jis

silaikyti, bet atsargumas gėdos 
nedaro. Todėl ir lietuvių ban
kelių vedėjams būtų patartina 
susirūpinti, surasti tinka
mus planus persiorganizuoti. 
Geriausia padarytų, kad visi 
trys lietuvių bankeliai susi
jungtų į vieną ir gautų valdiš
ką apdraudą. Tuomet ir Ban
kinio Departamento nauji pa
tvarkymai nebūtų baisūs.

A. S. Trečiokas.

Gegužės 30 diena švenčia
ma kaipo žuvusių Amerikos 
civiliame kare karių prisimini
mo šventė. Ji vadinama Me
morial ir net Decoration die-, 
na. Tą dieną karžygiams ati
duodama tinkama pagarba ir 
puošiami gėlėmis bei vainikais 
jų kapai.

Memorial Day paskelbta ta-- 
po 1868 metais geg. 30 die
ną. Nuo to laiko ši diena vie
nu laiku ir švenčiama. Pranešama, kad nuo šio 

antradienio, gegužės. 28 die
nos vandens susisiekimui tarpe 
Albany ir New Yorko bus pa
leista važinėti 5 laivai. Jie va
žinės

Aš suprantu, kad šeši šie Kuponai iš Vienybės 
iškirpti paeiliui pagal numerius ir dienas, pridedant 99c. 
pinigais, suteikia man teisę gauti 6 kavAlkų vienetą. A-l 
Plus WM. A. ROGERS SILVERWARE.

Suprantu, kad paštu 
pasiųsti $ 1.09 už vienetą, 
šešiais Kuponais sekančiai:

LITHUANIAN
193 Grand Street,

ma šie 
wars, 
Bellen, F. Katilius,' J. Belch 
Jr., S. Galinis, W. A. Meškū 
nas, B. Mikulis, P. Galinis, 
M. Stirna, F. Bardauskas, J.
Balušaitis, Jr., P. Pėstininkas, 
A. Pangonis, A. Ramanauskas,

Tarzane skubiai pasitrauKė 
prie ,įavo duobės greta kitų 
prakaituojančių vergų. Dabar 
Tarzanas buvo tikrai susirūpi
nęs. Jis buvo planavę# sukelti 
maišią kaip tik tuo laiku, ka
da atvyks Uka su'D’Arnotu, 
atvedę pagalbą iš Ratoro. Da
bar ilgiau laukti jau buvo pa
vojinga. Reikia pradėti, nors 
pasisekimas abejotinas...

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

GamisMif *m*rikoaiUbo ir ttt- 
tuviiko ctilias* valgiu. Galiau 
fMti Aneoko* ir importvotu 

degant*, vyno ir gero alau.
Lietuviška* kumpi*, rū
kyti kilbaaai ir kopūstai 
galima gauti kaadieną-

City---------------- -------------—__State________ r_
NOTE: If you have moved to the above address 
since April 1, 1940, please give the following infor
mation:
Former address: ________ :_____________________

_  5^

Date of change__ ____ ________ __ —_____________

Galima tikėtis, kad ir New 
Haven sportininkai dalyvaus 
piknike, kaip tai: seno vieny- 
biečio sūnus Albertas Pilvelis, 
kuris jaugiu virš du metai eina 
pareigas New Haveno miesto 
mdkyklų fizikos mokslo vedė
jo pagetlbininko pareigas. (As
sistant superviser). Jaunas Al
bertas nors užima svarbią vie
tą, sporte yra prielankus ir 
malonus pasikalbėti lietuvis, 
daug veikęs lietuvių tarpe.

New Havene buvęs gerai ži
nomas lietuvis ristikas Jonas 
Supsie ristynėse žinomas kaipo 
Babe Caddock po kelių metų 
ristynių, vėl apsigjrvetįo srfvo 
mieste ir gali būt, kad daly
vaus Vienybės piknike, birže
lio 2 d. Linden Park, Union 
City, Conn.

Iš Brooklyno rengiasi dide
lis būrys atvažiuoti su Anta
nu Kundrotu priešakyje, užpa
kalyje jo ir mane gal rasite.

Iki ptasi matymo Vienybės 
pareiškė,1 piknike. J. Jakubauskas.

Gegužės 1 d. pp. Barauskai 
minėjo savo vedybinio gyveni
mo 25 metų sukaktį. Ta pro
ga sukaktuvininkų sūnus su
rengė savo tėveliams suprise 
party, kuri įvyko Susivieniji
mo salėje, Brooklyne. Puoto
je dalyvavo gana daug žmonių.

son upe ir stotys 
Newburgh, Poughkeep

sie, Kingston Point, Catskill, 
Hudson, Yonkers, 125th St. 
ir 42nd Street.

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS 
V. R. Valantiejus, Mgr. 
General Insurance Agent

KAS YRA 
KIEKVIENAM SVARBIAUSIA. ‘ įstokite į vakarinius kursus Biznio Ve- 

profe- 
darbo, 
teikia-

Conn. 
suomenė 
dalyvauti 
piknike, 
atvyks busais ir kitomis susi- 

kaip 
New

: Brid' 
kitų’ kolonijų lietu-

BALTIMORE, MD. — Mi
nint Lietuvos Npriklausomybe 
vasario 11 d., Baltimorės Lie
tuvių Draugijų Taryba rinko 
aukas Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui. Auku bj^vo sekamai:

Po $1: V. Lulas, J. Kali
nauskas, Vaitukaitis, M. 
Kurelaitis, V. Budelis, V. Bfc- 
lis, J. Gutauskas, J. Stogus, B* 
Aleknavičius, V. Pledas. C. J. 
Stokes, J. Bubnis, T. Matu- 
liauskienė, Elzb. Lietuvnikie- 
nė, J. Kiškis, V. Krikščiūnas, 
P. Jaras, S. Levanavičius, K. 
Matuliauskas, J. Žigas, Jonas 
Mandravickas. D. Pečiulis, J.

Jaunų Vyrų Lietuvių klu
bas Decaration dienos išvaka
rėse, gegužės 29 d. rengia šo
kiu vakara. Grand Paradise sa- v
leje. Vakaras pavadinamas 
“Gay May Dance.”

Šokiams grieš Chic East
wood orkestras. Įėjimas į šo
kius 49c. Tęsis iki 2 vai. ryto. 
Klubas kviečia visus atsilanky
ti ir linksmai laiką praleisti.

Rengėjai.

LAIVAFsŪŠisiEKIMUI

SCRANTON, PA. — Gr 
gūžės 12 dieną buvo surengta 
“Surprise Party” dėl daktaro 
W. A. Spelyng'o Old Home
stead viešbutyje, Daleville, Pa. 
čia vietinių daktaro draugų ir 
rinktinių lietuvių bei veikėjų, 
kurių buvo 20 ir 2 svetimtau
čiai. Kadangi daktaras šio mė
nesio 8 dieną susivedė su pa
nele Pauline Pahousky, iš pro
fesijos knygvedė, ir abudu tuo
jau išvažiavo medaus mėne
siui į Miami Beach, Floridą. 
Todėl jo draugai sužinoję 
juos sugryžus šią puotą ir iš-

bes. Tik linkime, kad būtų gra 
ži ir saulėta diena vidutinės 
temperatūros, tad pikniko 
nuotaikai bus tinkama ir pa
ranku. Piknikas įvyks jeigu ir 
lietus būtų, nes parko svetai
nė ir esančios dvi salės sutal
pins visą publiką. Taigi, oro 
kad ir blogesnio nėra reikalo 
bijotis, nes pikniko rengimo 
komisija numatė ir tą reikalą. 
Lis ar snigs — piknikas įvyks 
visu savo ruožtu.

Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina 2 metams $1.00 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gustis. leidėjas)

I 332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA. PA.

A.RODZEVICZ .
7 (RADZEVIČIUS) 
Tk St»« 2-4489

' *
402 Metropolitan Av?-. Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyw 8-11

__  JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedčja* .

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N.
Tel EVergreen 7-8451

Dar tenka pasakyti, kad 
šiais metais: piknikas ypačiai 
bus -turtingas programa ir jos 
pildymu. Programa susidės iš 
kelių dalių. Be to, bus rodo
ma pernykščių metų nufilmuo
to pikniko krutamieji paveiks
lai, kuriuos rodys filmininkas 
J. Januškevičius. Argi neįdo
mu bus matyti savo veidus 
pereitų metų pramogoje? Ir 
šiais metais pikniko dalyviai 
bus filmuojami. Dalyvaukite, 
o save patys matysite filmoje.

Pikniko rengimo komisija 
visus užkviečia dalyvauti Conn 
valstybės lietuvių milžiniškoje 
pramogoje ir linksmai dieną ir 
vakarą praleisti prie ūžiančių 
draugų ir pažįstamųjų minios 
ir muzikos bei pamatyti įdo
mią ir sudėtingą pikniko pro
gramą. Tariame iki pasimaty
mo iki pikniko, birželio 2 d. 
Linden pari 
Conn.

F. J
Rengimo

Šis Puošnus 6 Kavalkų Setas nepaprastai gražiai papuoš jūsų 
stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pasididžiavimas. Šį patarnavi
mą pinigų sutaupymui teikiame tik yienybės Skaitytojams, to
dėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau telpanti* 
kuponas.

NEPAPRASTAS PINIGŲ SUTAUPYMAS
Kaip jau minėta, šį sidabrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už 99c. 
su šešiais paeiliui pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa. 
Už tokį patį setą bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai $2.67. Taigi sutaupote 
$1.68. šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite — jokio apribojimo 
tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šešis šiuos setus, arba' šešių asmenų 
valgiui sudarant setą, jums kainuos tik $5.94, vietoje $16.02, arba sutaupysit $10.09. 
Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kitų; net tolimų kolonijų Vie
nybes skaitytojai. Reikia tik pridėti 10c. persiuntimo lėšoms padengti, arba reikia 
prisiųsti $1.09 už šį 6 kavalkų vienetą. Pinigus reikia siųsti pašto perlaidomis, ar
ba čekiais — pašto ženklai nepriimami.

Gegužės 18 d. pp. Boris 
dukrelė Anyta šventė savo gim
tadienį.

Pp. Peter Petrauskai nuo 
126 Ainslie St. šventė savo 
vienų metų vedybinio gyveni
mo sukaktuves.

Pp. Barauskai, gyv. 125 S. 
1st, St. minėjo savo 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį 
Svočia buvo p. Matilda Ryo.

Edvardas ir Alena Ambro- 
zevičiai, gyv. 883 Hart St. 
šventė savo penkerių metų ve
dybinio gyvenimo sukaktuves. 
Piršlys buvo J. Mėnderis, svo
čia p. Bankuvienė.

Šešt., geg. 25 d. Sally Grie- 
bas, gyv. 1701 Stanhope St. 
susituokė su Antanu Zubka, 
gyv. 176 Taylor St. •

Sekmad., geg. 26 d. susituo
kė Ona Gavidaitė, gyv. 222 
Linden St. su Klemensu Bur- 
kevičium, gyv. 88 Weldon St. 
Vedybinės apeigos įvyko Kara
lienės angelų parap. bažnyčioj.

Sekmad., gegužės 26 d. Ka
ralienės Angelų parap. bažny
čioj susituokė Alena Bagdo
naitė, gyv. 428 New Jersey 
Ave., East New York su Juo
zu Kaziu, gyv. 670 Belmont 
Ave., East New Yorke.

Pirmadienį, geg. 27 d. per 
L. R. D-jos programą 8:30 v. 
vak. Dr. E. W. Žukauskas 
duos paskaitą tma, Skarletina.

Vyt. Ubarevičius.

NEWARK, N. J.— New- 
arko ir Apylinkės Lietuvių 
Veikiantis Komitetas yra nu
matęs planą, kad visos valsty
bės lietuvių vardu sudaryti ko
mitetą Vilniaus Lietuviams 
Remti. Netrukus šiuo reikalu 
bus plačiau New Jersey lietu
vių visuomenė painformuota.

N. J. uždarė 46 bankelius
Bankinio Departamento Ko

misaro Reilly įsakymu uždary
ta 46 Building and Loan As
sociations (Statybos ir Skolini
mo Dr-jos). New Jersey vals
tybėj yra buvę apie 1500 Sta
tybos ir Skolinimo D-jų, ku
rių skaitlius norima sumažin
ti iki 750. Kiek pirmiau New- 
arke (Essex apskrityje) yra 
buvę 503 Statybos ir Skolini- 

I mo draugijos. Dabar dar šito
se draugijose yra daugiau kaip 
$500,000,000. Namaža dalis 
iš tų penkių šimtų milijonų 
dolerių priklauso ir lietuviams. 
Todėl uždarymas 46 statybos 
ir skolinimo draugijų, uždary
ta daug lietuvių pinigų. Yra 

[kalbama, kad greitu laiku bus 
uždaryta ir daugiau, o jeigu 
bus sumažintas skaičius iki 
750 tai tikrai bus didelis nuo
stolis lietuviams. Lietuviai tu
ri tris statybos ir skolinimo 
draugijas grynai lietuvių: Eli
zabeth, Newarke ir Kearny- 
Harrison, kuriose yra apie 
milijonas dolerių.

DALGIAI
Gauti iš Europos geriausio plieno dal

giai 32 veršku ilgio ir virš vieno 
svaro svorio

KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal- 
tgis $2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelė 75c. Budė 25c, 
Dantuotas pjautuvas $1.00. Su užsa
kymu siųskit pinigus į

Ukrainian Bazar
170 E. 4th St., New York. N. Y.

—-

polės apškr. Amerikon atvyko 
maždaug prieš 30 metų. Buvo 
angliakasys ir gyveno Shenan
doah, Pittsburghe ir Chicagoj.

Podribonis, Bronislovas. A- 
merikon atvyko apie 1910 m. 
Kokį laiką gyveno Garden 
Ave.. Hamilton. Ohio.

Rinkevičius, Juozas, kilęs iš 
Kretingos.

Tamošiūna 
las, kilę iš 
Biržų apskr. 
žio). Išvykę: Jonas 
Rapolas — 
Chicagoje.

Teičerskiai, Juozas ir Ta
mošius. Gyveną Chigagoje. 
Jiems yra laiškas iš Lietuvos.

Valuckis. Pranas, kilęs iš 
Lygumų valsč.. gyvenąs Chica-

Zizas, Matai, kilęs iš Marti- 
niškių km., Panemunėlio vai.. 
Rokiškio apsk. Iš Lietuvos iš
vyko daugiau kaip prieš 20 
metų. Gyvenęs Chicagoje.

Štokas. Albertas, gimęs Chi
cagoj 48-tos gatv. apylinkėj 
1914 meuis. Važinėjęs Euro-

daro praktiką daugiau tarpe 
svetimtaučių, negu tarpe lietu
vių, kas lietuviams yra karti 
teisybė.

Kalbant
Spelyng’ą 
fakto, kad 
vis. Moka

CENZO BIURO PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Surašinėjant krašto gyventojus galėjo atsitikt, kad surašinėtojai 
dėl vienokios ar kitokios priežasties neaplankė kai kurių žmo
nių ir jų neįtraukė į cenzą. Toki asmenys prašomi išpildyti 
žemiau įdėtą laišką ar panašų parašyti Cenzo biurui ir jį pa
siųsti nurodytu adresu. Labai svarbu, kad visi gyventojai, kiek 
leidžia sąlygos ir aplinkybės būtų įtraukti į šį visuotiną gy
ventojų surašinėjimą.
Mr. Kirke D. Austin
Area Supervisor
Room 1012-G Federal Bldg.
641 Washington Street
New York City, New York

. To the best of my knowledge and belief, I have not 
been included in the 16th Decennial Census of Popu- 

*' lation which has just been taken in this community.
In addition to myself there are also_______ T____

' members of my family who have been omitted.
Signed ------------------—------------------------- :—

* Street Address____________________ _____________

XAVERAS STRUM5KJS
IŠTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU WSIRIMKIHU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVĄ

HAVEMEVER 8 0259
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS
65-23 Grano Avenue 

MASPETM, n y.
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Vienybė
Naudokitės Proga Taupymui Pinigu

Silverware
VIENETAS TIK UŽ NUPIGINTAS RAKANDŲ IšPARDAVIMA
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORI

NOTARY PUBLIC

Edgar Rice Barroughs, vertė Pijus Buksnaitis
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svečiu atvyks iš Penna, ir Mass, 
valstybių, jau nekalbant apie

siunčiant užsakymą, reikia 
pašto perlaida ar čekiu su

S1OS 
vai 
zas,

Kas bus 
toliau- 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS

NEW JERSEY 
LIETUVIU 
REIKALAIS

teno 
balo

CAU FORTO* 

PORT

idien 
auna

ų ir 
nana

IŠVYKO ATIDARYTI
KITOS PARODOS

mna- 
£1 to 
vers-

AUKOS LIETUVOS 
RAUD. KRYŽIUI

leda
von

LIETUVIAI SPORTININKAI DALYVAUS 
VIENYBĖS PIKNIKE CONN. VALSTYBĖJ

besite naudingesni sau ir ki*- 
jaj^gsite susikurti sau geresnę 
.-Uždirbti

Parke, Union City 
Požėla

Vardas-pavardė

Adresas_____

Miestas_____

Kupono No. 5

.Vilkas, 
omiąįjos vardu

VESTUVIŲ IR 
SUKAKTUVIŲ 
PUOTOS

i ai 
turi- 
galiti 
tčius,

EKSKURSUOS 
DALYVIU JAU 
ĮPUSĖJO

tą prieš iškilme?
Tarzanas.
ateina
matęs sargą

PUOTA VEDYBINIŲ 
SUKAKTUVIŲ 
PROGA

INFORMACIJŲ 
BIURAS

ATIDAROMI PARKAI 
IR MAUDYKLĖS

AUTO SAVININKAMS 
ĮSIDĖMĖTINA

an- 
atremti 
pažiūrą

12 d. buvo iškilmingai 
lietuvių mokykla.

GRAŽUS 6 KAVALKU 
A-l PLUS WM. A.

£ Lietuvos Šiauliams suak
tyvinus veikimą, vien čik šiais 
motais įvairiuose dalinuiose 
įsisteigė per 20 šaulių miš
rių ir vyrų chorų ir per 10 or
chestrų.

kad jis ir Angel dalyvausim 
Vienybės piknike su mielu no
ru jeigu tik laikas pavėlins. 
Noils pilnai prižadėt negaliu, 
bet dėsiu visas pastangas, kad 
tik galėčiau būti jūsų pikni
ke.” Billy Bartush, Chicagos 
lietuvis milžinas ristikas Po
žėlos mokinys pereitus kelis 
metus apvažiavo Ameriką su 
rietynėmis. Paskutiniu laiku 
apsigyveno Bostone, ir gi da
lyvaus Vienybės piknike, jei
gu laikas ir sąlygos leis.

Gardžią vakarienę paval
gius ir prie gėrimų buvo neuž^ 
miršta ir programėlę sudaryti. 
Rengimo pirmininkas Jonas 
Stepanauskas paaiškino ban- 
kieto reikalą ir perstatė Juozą 
Vaičaitį vesti vakaro progra
mą, kuris tikrai yra gabus to
kiai pareigai atlikti. Angliškai 
ir lietuviškai pasakė po trumpas 
kalbas su gerais linkėjimais 
daktarui pradėti naują gyveni- 

draugai: adv. E. Ya- 
. TeUeysh, Jr 

Katilius

pagaminti durpių, šiam Sezo
nui Vokietijoje užsakyta 10 
durpėms kasti mašinų, kurios 
netrukus bus prisiųstos.

.'..Neouvo jokios tikrumo#, kati 
Uka su D’Arnotu pasieks Ra- 
torą pasišaukti pagalbos. Tie
sa, jiedu stengėsi pasiskubinti, 
dėl ko sigrėbė iš džiunglių 
sargybas jojamą dramblį. Bet 
kuomet jiedu jojo iš žardo, 
sargai pabudo ir pradėjo bėg
lius vytis. Dabar viskas turėjo 
praeiti iš to, kaip pasiseka pa
sprukti.

Remkite tuos, kurie remia 
jūsų laikrašti.

so—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 
Tapk sveiku.

KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

“Mes jau už t
paliekame juos!” džiūgavo D’- 
Arnotas. Uka murmėjo kaž ką 
be jokio susijaudinimo. Jis ne
nustebo net tuomet, kai D’Ar
notas pakeitė savo pastabas, 
surukęs: “Sapristi- Sargai at
riša kitus dramblius. Jie sėdasi 
ant jų! Jie rengiasi raiti mu
du vytis! AA bijau, kad jie 
iJtudu pąsigaus!” , *

ąnt galo pats daktaras gana il
gai perbėgo savo gyvenimo įs
pūdžius ir pažadėjo lietuviams 
suteikti pagęlbą, kokia tik bus 
prieinama jam. Jis neužmiršo 
pabrėžti ir to fakto, kad jis

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Tarpe birželio 1 ir liepos 1 
dienos miestas perims savo ži
nion IRT subway ir “L” li
nijas. Nuo tada pervažiavimą 
prižiūrės miesto Transportaci- 
jos skyrius ir viską turės savo 
rankose.

PRESS CORP.
Brooklyn, N. Y

valstybės lietuvių vi- 
prašoma skaitlingai 
šiame milžiniškame 
Paskiros ekskursijos

LIETUVIŲ MOKYKLA 
KANADOJE

CHICAGOS KONSULO ASMENŲ 
PAIEŠKOJIMAS

EDMONTON, ALT A, Cana- 
da. — Mūsų lietuvių kolonija 
negausi ir beveik visi, išskyrus 
3 šeimas, susideda iš po Di
džiojo karo imigrantų. Turime 
farm erių (14 šeimų), 2 biz
nierius, gi kiti dirba kasyklo
se, skerdyklose ir 'krautuvėse. 
Anksčiau, be J. A. V. lietuvių 
spaudos, ateidavo dar ir “Pa
saulio Lietuvis” ir “Karys,” Iku- 
rių daibar nebegauname. šio 
mėn 
atidaryta 
Po Kanados ir Lietuvos him
nų buvo anglų ir lietuvių kal- 
katba deklamacijos, prakal
bos, sveikinimai, tarp jų ir Lie
tuvos gen. konsulo iš New 
Yorko, vėliau tautiški šokiai 
ir užkandžiai. Susirnikufciems 
svečiams taip patiko, kad la
bai nenoromis išsiskirstė. Tai 
retas pokilis mūsų kolonijoje.

J. Klajūnas.

Nuo gegužės 25 dienos fak- 
tinai atidaroma valstybes ir 
miesto parkai ir maudyklės. 
Jones Beach atidarymo metu 
grieš orkestras susidedantis iš 
apie 100 žmonių. Kitose vie
tose irgi bus tam tikros atida
rymų apeigos.

Fire Island State parkas bai
giamas įrengti ir bus atidarytas 
birželio 28 d.

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus. 
Pasirinkimas dideli*.

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. 

KOPLYČIOS LAIDOTUVfiMS
TEE. EVERGREEN »-977»

nuosavybių perėmę už pasko- 
las, o viena yra nesuspėjusi iš
auginti didesnį kapitalą. Nors 
visos lietuvių draugijos (ban-

Prirengiami Manadžeriai, Užveizdos ir Inžinieriai
Pasiruoškite dabar užtikrinimui sau ateities. JUS GALITE TĄ PA 

SIEKTI. Turėdami DAUGIAU MOKSLO, 
tiems. Būdami islavitftu žmogumi, geriau 
ateitj ir turėsite progos DAUGIAU PINIG' 
1 - - - - - - 
dejų Prirtngimui (2 vakarus per savaitę), kuriuos veda laisniuotas 
sionalis Inžinierius; Sėkmingai pabaigusiems kursus, kurie neturės 
gelbėsime surasti tinkamą užsiėmimą. Norintieji gauti nemokamai 
mas informacijas, rašykite DABAR.

BUILDING MANAGEMENT 
Pamokų Kursas Prasideda Dabar!

150 E. 50-TH STREET, NEW YORK,

čioj, 3 uval. popiet susivedė 
Nellie Paul su Juozu Turner. 
Vyriausioji pamergė buvo Ele
na Paul, o vyriausiu pabroliu 
John Leonard. Pamergės ir pa
broliai buvo: Sophie Šimkūnas 
su Vincent Olonis, Anna Kur- 
klin su Stanley Zavis, Anna 
Petronis su Tony Siman, Mary 
Jocius su Walter Sinus, Mary 
Varnus su Johny Sepp. Svo
čia buvo Mrs. Tautkus, o svo
tas Garšva. Vestuvių bankie- 
tas įvyko 5 vai. popiet Susi
vienijimo salėj, Brooklyne.

galvoti savo prašalimo paaiš
kinimą, geriausiai įtikinantį 
moteris.

Joseph Zeidat, 
411 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

Karolis Požėla žymus lietu
vis ristikas su savo drūtuoliu 
Angel nuo Naujų Metų apva
žinėjo su ristynėmis didesnius 
miestus nuo Bostono iki Chi- 
c^gote it“ aą>ie du įkartu į savai
tę lankė Kanadą. Pradžiėj lie
pos, mėnesio žada apvažinėti 
kitą dailį Amerikos -pradedant 
nuo Floridos.

. Pirmadienį, gegužės 13 d. 
Boston Garden įvyko rungty
nės už pasaulio čempionatą 
tarpe buvusio čempiono ir An
gel ir iš trijų (kartų du 'kartu 
laimėjo ristikas Angel, vardu 
Maurice Tillet, tapdamas pa
saulio ristynių čempionu. Tą 
titulą ipats Požėla rtorėjo turė
ti tfaug kartų, bet dabar turi 
jo partneris Angel. Naujas ris
tynių čempionas buvo geg. 23 
d. White Plains Armory ir 
penktadienio vakarą geg. .24 
d. Waterbury Conn. Požėla ir
gi ritėsi viršminėtose vietose 
su savo oponentais. Nekurie 
‘lietuvių laikraščiai rašydami 
apie ristynes sako, kad Po
žėla su Angel risis tenai ir te
nai. Tai yra klaidinga# pasa
kymas. Nors Požėla išmokino 
Angel ristynių ir atvežė jį į 
Ameriką, <bet niekados viens 
su kitu viešai nesi rito ir nesiris.

Naujas čempionas žinomas 
kaipo negražiausias žmogus 
pasaulyje vardu Angel ir Ka
rolis Požėla dalyvaus Vienybės 
piknike, jeigu tik laikas leis. 
Piknikas įvyks birželio 2 die
ną Linden 
Cofrin. K.

Sekmadienį, birželio 2 d. 
Union City, Conn. Linden par
ke įvyksta Vienybės dienraščio 
metinis piknikas. Iš Brooklyno 
vykstama ekskursijoje busais. 
Vietas pasiskubinkite sau už
sisakyti tuojau*.

Ekskursijoje vietas rezer
vuokite Vienybės administra
cijoje, 193 Grand St., tel.: 
EVergreen 7-7840, arba pas 
Ant. Vikriką, 125 Grand St., 
Brooklyne, telęf.: EVergreen 
8-2818. Padarykite tai šian
dien Jūsų pačių ir organiza
torių patogumui.

Roof Garden įvyko 
pavasarinis bankietas, 

300 jaunimo ir suau- 
linksminosi iki vėlios 

Bankietas suruošus

Anglų naujo didžiulio kelei
vinio laivo “Queen Elizabeth” 
(kelionė į New Yonką sukėlė 
įvairių kalbų. Vieni nurodinė
jo, kad anglai tą didžiulį lai
vą išsiuntė į Ameriką savo 
krašte negalėdami patikrinti 
jam saugumo nuo vokiečių lėk
tuvų puolimo. Kiti aiškino, 
kad anglai išsiuntė “Queen E- 
libabeth” norėdami pratuštinti 
uoistą, kuriame tas laivas sto
vėjo, kariniams laivams. Vie
nas dalykas, kurį visi vienu 
balsu pripažįsta, tai kad laivo 
(kelionę per Atlantą pavyko 
labai slaptai suruošti, dėl to 
laivas saugiai, be jokių nuoty
kių ir nelaimių, pasiekė New 
Yorko uostą. Karo sąlygomis 
toji kelionė laikoma sensacin-

Penktadienio vakare Mc Al
piu viešbuty New Yorke, 24 
aukšte, 
gražus 
šokiai, 
gesnių 
nakties 
Moterų Vienybės organizaci
jos. Moterys demonstravo sa
vo gražiąsias suknias, o vy;ai 
gražiausiai išsipuošusias dau
giausiai šokino.

Buvo ir meno programa, 
kuria vadovavo M. Strumskie- 
nė. Dainavo Alekas Vasiliaus
kas, Birutė Ramoškaitė ir Mo
terų Vienybės grupė, vado
vaujant M. Strumskienei, pia
nu skambinant Br. ŠalinaiteL 
Trumpą kalbele pasakė p. Ona 
Vinikienė.

Svečių tarpe buvo Genera
linis Konsulas su žmona Jonas 
ir Regina Budriai, Attache Si
mutis su žmona, iš Baltimorės 
adv. Laukaitis.

Visus linksmino Navicko 
Nakties Pelėdų orkestras.

J. Valaitis.

žią dovaną.
Edvardas^ir Alena 

Ambrazevičiai.

Įdomu, kad “Queen Eliza
beth” kelionė buvo labai nau
dinga anglių moterų geram 
vardui.

“Queen Elizabeth” tokio pat 
tipo, J^ip Antrasis didžiulis 
anglų keleivinis laivas “Queen 
Mary” tik didesnis: šio laivo 
tonažas per 80,000 tonų, o 
“Queąn Elizabeth”—85,000-t.

Savaime suprantama, kad 
tdkio laivo įgula, nors ir la
bai sumažinta, vis dėl to gau
singa. Dėl to ypač stebimasi, 
kad laivo kelionės ruoša buvo 
išlaikyta tokioje paslaptyje, 
kad apie žygį iki pat paskuti
niosios dienos neišėjo joks 
gandas. . .

Paaiškėjo, kad laivo kelio
nės per Atlantą paslaptimi bri
tų admiralitetais buvo labai 
susirūpinęs. Juk tai kelionei 
reikėjo ne tik sudaryti pakan
kamą laivui įgulą, bet reikėjo, 
kad tos įgulos nariai griežčiau
siai tylėtų apde savo pasiren
gimus kelionei. Tuo tarpu kai 
kurie įgulos nariai turi Sei
mais—žmonas, motinas, suža
dėtines, kurioms jie kaž kaip 
turi paaiškinti savo dingimą 
visam mėnesiui. Dėlto (kiekvie
nam “Queen Elizabeth” įgu
los nariui buvo pasiūlyta su-

Tačiau, kai “Queen Eliza
beth” perplaukė vandenyną ir 
laikraščiai apie tai plačiai pa
skelbė, įgulos narių moterys 
•pasijuokė iš admiraliteto, pa
reikšdamos žinojusios, kur 
vyksta jų vyrai,, bet neblogiau 
už juos sugebėjusios išlaikyti 
svarbią valstybei paslaptį.

Tokiu būdu “Queen Eliza
beth” kelionė davė progą 
glėms reabilituotis ii 
plačiai pasklidusią 
apie moterų plepumą

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS)

Veitie E. D*vii, Licensed Mtr,

siekimo priemonėmis, 
Waterburio, Hartfordo 
Haven'o, New. Britain’o 
geporto ir 
viai. Pikniko rengimo komisi
ja tikisi daug žmonių susilauk
ti iš įvairių vietų. Tikimasi

TAUPYKIT ŠI KUPONĄ 
JIS VERTAS PINIGU

Sutaupymui Vienybės skaitytojams 
pašto išlaidų, leidžiama vienu kar
tu prisiųsti tris setus surinktų Ku
ponų ir pinigus už tris vienetus, 
sumoje $3.27.

Čia skelbiamą Silverware 
Setą galima pamatyti išdė

tą Vienybės Įstaigoje

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

Budrienė, U. Mikušauskienė 
J. Levickas, O. Bylienė, Kaz 
Pečkis, L. Kašinskas, V. Ma- 
tukaitis, P. Laukaitis, M. Jurk- 
šaitė, D. Mačiulis, E. J. Esū- 
nas, P. Gaidienė, P. Rokuiža.

Smulkių aukų $23. Viso su
rinkta $60.00.

Ši suma išsiųsta poniai Su- 
zanai Šalnienei, Bostone, Lie
tuvos Raudonojo Kryžiaus at
stovei Amerikoje.

A. J. Miceika, pirrrnn. Tikslu teikti 
pilifą informaciją ir neipriklau- 
<>mybės sąmonei stiprinti, prie 

[ministro pirmininko įsteigtas 
I informacijų biuras, kurį suda
ro didžiųjų dienraščių redak
toriai, radiofono direktorius, 
kariuomenės ir šaulių atstovaį. 
pavasarininkų ir jaunalietuvių 
generaliniai sekretoriai, visų 

■ ministrų atstovai. Biurui va- 
! dovauja “Eltos” direktorius 
i Valentinas Gustainis.

New Yorko Pasaulinės Pa
rodos pirm. Harvey D. Gib
son pereito penktadienio vaka- 
ra lėktuvu iš LaGuardia Field 
išskrido dalyvauti “Auksinių 
Vartų” parodos atidarymo iš
kilmėse, kuri. kaip žinoma 
vyksta San Francisco, Cal.

Pereitą ketvirtadienį parodą 
aplankė 17,722 užsimokėję as
menys. Sekmadienį įvyko spe
cialūs minėjimai tų valstybių 
pavilijonuose, kurios yra 
įtrauktos į karo sūkurį su Vo
kietija. Buvo laikomos ir pa
maldos 9 pavilijonuose.

T NAUGATUCK ir UNION 
CITY, Conn. — Gegužės 19 
d. Linden parko svetainėje į- 
vyko veikėjų suvažiavimas 
svarstyti artėjančio Vienybės 
dienraščio pikniko reikalus ir 
planus. Piknikas, kaip žinia, 
įvyks birželio 2 d. sekmadie
nį ir prasidės dar dienos metu 
laukiant svečių atvykstant iš 
visų aplinkinių kolonijų, taip
gi ir iš New Yorko.

Piknikas įvyksta Linden 
parke, kuris šiais metais yra 
pataisytas ir pritaikintas išva
žiavimams ir kitoms pramo
goms. Pikniko rengimo komi
sija pasiskirstė savo darbais ir 
kiekvienas darbininkas turi 
savo vietą ir darbą.. Bus dau
gybė gėrimų ir užkandžių. 
Pikniko programos eiga irgi 
jau sutvarkyta. Bus sporto ir 
kiti rungtynių numeriai. Da
lyvaus drūtuolis lietuvis akro
batas Jurgis Dagilis. Bus įvai
rių kontestų ir kitų margumy
nų. Laimėjusiems bus dalina
mos dovanos. Juokinga bus 
matyti storų moteriškių kon
certas, taipgi ir vyriškių. Jau 
net ir kandidatų dabar atsiran-

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje ieško sekančius asmenis:

Daukas. Antanas. Gimęs a- 
pie 1890 metus, Aidukiškio 
vienk., Šimonių valsč., Pane
vėžio apskr. Amerikon išvyko 
apie 1906 m. 1927 m 7 gyveno 
1408 54th St., Kenosha. Wis.

Kiškis. Elzbieta, kilusi iš 
Skriaudižų papraj, Veiverių 
valsč. Paskutiniu laiku gyveno 
521 Madison Ave., Greenport, 
Long Island, N. Y.

Kiškis. Motiejus, kilęs iš 
Skriaudžių parap., Veiverių 
valsč. Amerikon išvyko 1894- 
5 m. Gyveno Chicagoje. Pas
kutinis adresas buvo Box 181, 
Greenport, L. I., N. Y.

Kulikauskas. Jonas, kilęs iš 
Mažučių km., Žeimelio (se
niau Načiūnųj valsč., vientur
tis sūnus. Dešinės rankos du 
pirštai nukirsti.

Kuntautas (Kurtoftas) Juo
zas. Spė’ama, kad kilęs iš Kre
tingos.

Matusevičius, Juozas, sūnus 
Tamošiaus, kilęs iš Petkeliškių

bėti. Jis turi vieną brolį bai
gusį inžinerijos mokslą Co- 
lumbijos universitete ir turi 
valdišką darbą. Turi ir dvi se
seris. Prieš apsivedimą dakta
ras nusipirko savo nuosavą na
mą po numeriu 2604 N. Main 
Ave. Tai sena rezidencija gar
saus daktaro Peck ir lietuviams 
gerai žinomo.

Kalboms ? pasibaigus, dakta
rui buvo įteikta dovana labai 
graži fontaninė plunksna. 
Daktaras padėkojo už taip ne
tikėtą jam surengtą bankietą 
ir dovaną. Apie 12 vai. nak
ties visi linksmi išsiskirstė na
mo. Daktaro draugai ir rengė
jai labai apgailestauja, kad ne
galėjo daugiau draugų sukvies
ti, nes tai viskas buvo daroma 
ant greitųjų. Jie už tai atsi
prašo.

Gegužės 21 dieną Petras ir 
Marijona Petrauskai, gyv. 126 
Ainslie St., Brooklyne, minėjo 
savo vedybinio gyvenimo me
tinę sukaktį. Šia proga jauno-

Marytės Petrauskienės tė- 
Bieliauskai ir brolis Juo- 
gyv. 407 Rodney Street, 

Brooklyne, sveikino savo vai
kelius, o brolis Juozas savo se
serį ir švogerįt jų vedybinio 
gyvenimo proga ir palinkėjęs 
geriausios sveikatos ir laimės 
taip pat laimingai sulaukti si
dabrinio jubiliejaus.

Gegužės 31 dieną baigiasi 
laikas atnaujinti automobilių 
leidimus. Jei Tamsta turite au
tomobilį, dar šiandien pasi- 
stengki seną leidimą pakeisti 
naujuoju.

poj ir 1927 m. vėl grįžęs Chi- 
cagon. . 4

Ieškomieji asmenys arba a- 
pie juos žinantieji prašomi 
tuojau atsiliepti.
LIETUVOS KONSULATAS

100 E. Bellevue Place, 
Chicago, Ill.

111.—Kailuko papa.saixoji-ma# 
buvo Tarzano sumanymui tik
ru smūgiu. Jei vergų daugelis 
bu3 paimta iŠ kasyklų paauko
jimui dievaičio Pantu apeigo
se, h u.s sunkiau įvykdyti maiš
tą. “Mes turime sukelti maiš- 

pasakė 
Saugok>,. sargas 

riktelėjo Kailuk, pa- 
#u bizūnu.

i, Jonas ir Rapo- 
Pumpėnų valsč., 

(dabar Panevė- 
1894, 

1899 m. Gyvenę

Šeštadienį, gegužės 18 die
ną, Walter Misiūno svetainėj, 
49 Hudson Ave., įvyko labai 
puiki surprise party, penkių 
metų vedybinio gyvenimo pro
ga Edvardui ir Alenai Ambra
zevičiams, gyvenantiems 883 
Hart St., Brooklyne. Puotą su
rengė Alfonsas ir Marijona 
Bankai, gyvenanti 127 Tha
mes St., Brooklyne.

Svočia buvo Marijona Ban- 
kienė, o svotas p. J. Mende- 
ris. Vyriausiomis vakaro šei
mininkėmis buvo Philly Stro- 
liūtė ir Johanna Butvilaitė. 
Šeimininkas Alfonsas Bankus. 
Stalus aptarnavo jaunuolės pa
nelės Philly Stroliūtė ir Johan-' 
na Butvilaitė.

Širdingiausias ačiū svočiai 
Marijonai Bankienei už puikų 
ir skanų keika. Ačiū svotui 
Juozui Menderiui už gerus gė
rimus. Tariam padėką rengė
jams pp. Bankams ir drau
gams, kurie dalyvavo. Ačiū už

apie Ur. W. A. 
reikia nepraleisti 

jis yra geras lietu- 
lietuvių kalbą. Yra 

medicinos mokslą baigęs Phi- 
ladelphijoj 1932 metais. Turi 
seną motiną 80 metų amž., 
kuri gyvena Cumbola, Pa. Tė
vas miręs jau 15 metų atgal. 
Jo seneliai yra kilę iš Vilniaus 
ir yra baronų kilmės, bet jie 
yra lietuviai. Daktaras išmoko 
lietuvių kalbą tik iš savo tėvo 
ir motinos. Bet kada užsipre
numeravo “Vienybę,” tai jis

silaikyti, bet atsargumas gėdos 
nedaro. Todėl ir lietuvių ban
kelių vedėjams būtų patartina 
susirūpinti, surasti tinka
mus planus persiorganizuoti. 
Geriausia padarytų, kad visi 
trys lietuvių bankeliai susi
jungtų į vieną ir gautų valdiš
ką apdraudą. Tuomet ir Ban
kinio Departamento nauji pa
tvarkymai nebūtų baisūs.

A. S. Trečiokas.

Gegužės 30 diena švenčia
ma kaipo žuvusių Amerikos 
civiliame kare karių prisimini
mo šventė. Ji vadinama Me
morial ir net Decoration die-, 
na. Tą dieną karžygiams ati
duodama tinkama pagarba ir 
puošiami gėlėmis bei vainikais 
jų kapai.

Memorial Day paskelbta ta-- 
po 1868 metais geg. 30 die
ną. Nuo to laiko ši diena vie
nu laiku ir švenčiama. Pranešama, kad nuo šio 

antradienio, gegužės. 28 die
nos vandens susisiekimui tarpe 
Albany ir New Yorko bus pa
leista važinėti 5 laivai. Jie va
žinės

Aš suprantu, kad šeši šie Kuponai iš Vienybės 
iškirpti paeiliui pagal numerius ir dienas, pridedant 99c. 
pinigais, suteikia man teisę gauti 6 kavAlkų vienetą. A-l 
Plus WM. A. ROGERS SILVERWARE.

Suprantu, kad paštu 
pasiųsti $ 1.09 už vienetą, 
šešiais Kuponais sekančiai:

LITHUANIAN
193 Grand Street,

ma šie 
wars, 
Bellen, F. Katilius,' J. Belch 
Jr., S. Galinis, W. A. Meškū 
nas, B. Mikulis, P. Galinis, 
M. Stirna, F. Bardauskas, J.
Balušaitis, Jr., P. Pėstininkas, 
A. Pangonis, A. Ramanauskas,

Tarzane skubiai pasitrauKė 
prie ,įavo duobės greta kitų 
prakaituojančių vergų. Dabar 
Tarzanas buvo tikrai susirūpi
nęs. Jis buvo planavę# sukelti 
maišią kaip tik tuo laiku, ka
da atvyks Uka su'D’Arnotu, 
atvedę pagalbą iš Ratoro. Da
bar ilgiau laukti jau buvo pa
vojinga. Reikia pradėti, nors 
pasisekimas abejotinas...

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

GamisMif *m*rikoaiUbo ir ttt- 
tuviiko ctilias* valgiu. Galiau 
fMti Aneoko* ir importvotu 

degant*, vyno ir gero alau.
Lietuviška* kumpi*, rū
kyti kilbaaai ir kopūstai 
galima gauti kaadieną-

City---------------- -------------—__State________ r_
NOTE: If you have moved to the above address 
since April 1, 1940, please give the following infor
mation:
Former address: ________ :_____________________

_  5^

Date of change__ ____ ________ __ —_____________

Galima tikėtis, kad ir New 
Haven sportininkai dalyvaus 
piknike, kaip tai: seno vieny- 
biečio sūnus Albertas Pilvelis, 
kuris jaugiu virš du metai eina 
pareigas New Haveno miesto 
mdkyklų fizikos mokslo vedė
jo pagetlbininko pareigas. (As
sistant superviser). Jaunas Al
bertas nors užima svarbią vie
tą, sporte yra prielankus ir 
malonus pasikalbėti lietuvis, 
daug veikęs lietuvių tarpe.

New Havene buvęs gerai ži
nomas lietuvis ristikas Jonas 
Supsie ristynėse žinomas kaipo 
Babe Caddock po kelių metų 
ristynių, vėl apsigjrvetįo srfvo 
mieste ir gali būt, kad daly
vaus Vienybės piknike, birže
lio 2 d. Linden Park, Union 
City, Conn.

Iš Brooklyno rengiasi dide
lis būrys atvažiuoti su Anta
nu Kundrotu priešakyje, užpa
kalyje jo ir mane gal rasite.

Iki ptasi matymo Vienybės 
pareiškė,1 piknike. J. Jakubauskas.

Gegužės 1 d. pp. Barauskai 
minėjo savo vedybinio gyveni
mo 25 metų sukaktį. Ta pro
ga sukaktuvininkų sūnus su
rengė savo tėveliams suprise 
party, kuri įvyko Susivieniji
mo salėje, Brooklyne. Puoto
je dalyvavo gana daug žmonių.

son upe ir stotys 
Newburgh, Poughkeep

sie, Kingston Point, Catskill, 
Hudson, Yonkers, 125th St. 
ir 42nd Street.

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS 
V. R. Valantiejus, Mgr. 
General Insurance Agent

KAS YRA 
KIEKVIENAM SVARBIAUSIA. ‘ įstokite į vakarinius kursus Biznio Ve- 

profe- 
darbo, 
teikia-

Conn. 
suomenė 
dalyvauti 
piknike, 
atvyks busais ir kitomis susi- 

kaip 
New

: Brid' 
kitų’ kolonijų lietu-

BALTIMORE, MD. — Mi
nint Lietuvos Npriklausomybe 
vasario 11 d., Baltimorės Lie
tuvių Draugijų Taryba rinko 
aukas Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui. Auku bj^vo sekamai:

Po $1: V. Lulas, J. Kali
nauskas, Vaitukaitis, M. 
Kurelaitis, V. Budelis, V. Bfc- 
lis, J. Gutauskas, J. Stogus, B* 
Aleknavičius, V. Pledas. C. J. 
Stokes, J. Bubnis, T. Matu- 
liauskienė, Elzb. Lietuvnikie- 
nė, J. Kiškis, V. Krikščiūnas, 
P. Jaras, S. Levanavičius, K. 
Matuliauskas, J. Žigas, Jonas 
Mandravickas. D. Pečiulis, J.

Jaunų Vyrų Lietuvių klu
bas Decaration dienos išvaka
rėse, gegužės 29 d. rengia šo
kiu vakara. Grand Paradise sa- v
leje. Vakaras pavadinamas 
“Gay May Dance.”

Šokiams grieš Chic East
wood orkestras. Įėjimas į šo
kius 49c. Tęsis iki 2 vai. ryto. 
Klubas kviečia visus atsilanky
ti ir linksmai laiką praleisti.

Rengėjai.

LAIVAFsŪŠisiEKIMUI

SCRANTON, PA. — Gr 
gūžės 12 dieną buvo surengta 
“Surprise Party” dėl daktaro 
W. A. Spelyng'o Old Home
stead viešbutyje, Daleville, Pa. 
čia vietinių daktaro draugų ir 
rinktinių lietuvių bei veikėjų, 
kurių buvo 20 ir 2 svetimtau
čiai. Kadangi daktaras šio mė
nesio 8 dieną susivedė su pa
nele Pauline Pahousky, iš pro
fesijos knygvedė, ir abudu tuo
jau išvažiavo medaus mėne
siui į Miami Beach, Floridą. 
Todėl jo draugai sužinoję 
juos sugryžus šią puotą ir iš-

bes. Tik linkime, kad būtų gra 
ži ir saulėta diena vidutinės 
temperatūros, tad pikniko 
nuotaikai bus tinkama ir pa
ranku. Piknikas įvyks jeigu ir 
lietus būtų, nes parko svetai
nė ir esančios dvi salės sutal
pins visą publiką. Taigi, oro 
kad ir blogesnio nėra reikalo 
bijotis, nes pikniko rengimo 
komisija numatė ir tą reikalą. 
Lis ar snigs — piknikas įvyks 
visu savo ruožtu.

Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina 2 metams $1.00 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gustis. leidėjas)

I 332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA. PA.

A.RODZEVICZ .
7 (RADZEVIČIUS) 
Tk St»« 2-4489

' *
402 Metropolitan Av?-. Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyw 8-11

_ _  JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedčja* .

409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N.
Tel EVergreen 7-8451

Dar tenka pasakyti, kad 
šiais metais: piknikas ypačiai 
bus -turtingas programa ir jos 
pildymu. Programa susidės iš 
kelių dalių. Be to, bus rodo
ma pernykščių metų nufilmuo
to pikniko krutamieji paveiks
lai, kuriuos rodys filmininkas 
J. Januškevičius. Argi neįdo
mu bus matyti savo veidus 
pereitų metų pramogoje? Ir 
šiais metais pikniko dalyviai 
bus filmuojami. Dalyvaukite, 
o save patys matysite filmoje.

Pikniko rengimo komisija 
visus užkviečia dalyvauti Conn 
valstybės lietuvių milžiniškoje 
pramogoje ir linksmai dieną ir 
vakarą praleisti prie ūžiančių 
draugų ir pažįstamųjų minios 
ir muzikos bei pamatyti įdo
mią ir sudėtingą pikniko pro
gramą. Tariame iki pasimaty
mo iki pikniko, birželio 2 d. 
Linden pari 
Conn.

F. J
Rengimo

Šis Puošnus 6 Kavalkų Setas nepaprastai gražiai papuoš jūsų 
stalą. Tai kiekvienos šeimininkės pasididžiavimas. Šį patarnavi
mą pinigų sutaupymui teikiame tik yienybės Skaitytojams, to
dėl reikalinga taupyti ir su pinigais priduoti žemiau telpanti* 
kuponas.

NEPAPRASTAS PINIGŲ SUTAUPYMAS
Kaip jau minėta, šį sidabrinį setą iš šešių kavalkų galite gauti Vienybėje tik už 99c. 
su šešiais paeiliui pagal numerius ir dienas surinktais kuponais, kuris žemiau telpa. 
Už tokį patį setą bile krautuvėje reikia mokėti mažiausiai $2.67. Taigi sutaupote 
$1.68. šių vienetų iš 6 kavalkų galite pirkti kiek tik norite — jokio apribojimo 
tam nėra. Per Vienybės patarnavimą pirkdami šešis šiuos setus, arba' šešių asmenų 
valgiui sudarant setą, jums kainuos tik $5.94, vietoje $16.02, arba sutaupysit $10.09. 
Šiuo nepaprastu pinigų taupymu gali naudotis ir kitų; net tolimų kolonijų Vie
nybes skaitytojai. Reikia tik pridėti 10c. persiuntimo lėšoms padengti, arba reikia 
prisiųsti $1.09 už šį 6 kavalkų vienetą. Pinigus reikia siųsti pašto perlaidomis, ar
ba čekiais — pašto ženklai nepriimami.

Gegužės 18 d. pp. Boris 
dukrelė Anyta šventė savo gim
tadienį.

Pp. Peter Petrauskai nuo 
126 Ainslie St. šventė savo 
vienų metų vedybinio gyveni
mo sukaktuves.

Pp. Barauskai, gyv. 125 S. 
1st, St. minėjo savo 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį 
Svočia buvo p. Matilda Ryo.

Edvardas ir Alena Ambro- 
zevičiai, gyv. 883 Hart St. 
šventė savo penkerių metų ve
dybinio gyvenimo sukaktuves. 
Piršlys buvo J. Mėnderis, svo
čia p. Bankuvienė.

Šešt., geg. 25 d. Sally Grie- 
bas, gyv. 1701 Stanhope St. 
susituokė su Antanu Zubka, 
gyv. 176 Taylor St. •

Sekmad., geg. 26 d. susituo
kė Ona Gavidaitė, gyv. 222 
Linden St. su Klemensu Bur- 
kevičium, gyv. 88 Weldon St. 
Vedybinės apeigos įvyko Kara
lienės angelų parap. bažnyčioj.

Sekmad., gegužės 26 d. Ka
ralienės Angelų parap. bažny
čioj susituokė Alena Bagdo
naitė, gyv. 428 New Jersey 
Ave., East New York su Juo
zu Kaziu, gyv. 670 Belmont 
Ave., East New Yorke.

Pirmadienį, geg. 27 d. per 
L. R. D-jos programą 8:30 v. 
vak. Dr. E. W. Žukauskas 
duos paskaitą tma, Skarletina.

Vyt. Ubarevičius.

NEWARK, N. J.— New- 
arko ir Apylinkės Lietuvių 
Veikiantis Komitetas yra nu
matęs planą, kad visos valsty
bės lietuvių vardu sudaryti ko
mitetą Vilniaus Lietuviams 
Remti. Netrukus šiuo reikalu 
bus plačiau New Jersey lietu
vių visuomenė painformuota.

N. J. uždarė 46 bankelius
Bankinio Departamento Ko

misaro Reilly įsakymu uždary
ta 46 Building and Loan As
sociations (Statybos ir Skolini
mo Dr-jos). New Jersey vals
tybėj yra buvę apie 1500 Sta
tybos ir Skolinimo D-jų, ku
rių skaitlius norima sumažin
ti iki 750. Kiek pirmiau New- 
arke (Essex apskrityje) yra 
buvę 503 Statybos ir Skolini- 

I mo draugijos. Dabar dar šito
se draugijose yra daugiau kaip 
$500,000,000. Namaža dalis 
iš tų penkių šimtų milijonų 
dolerių priklauso ir lietuviams. 
Todėl uždarymas 46 statybos 
ir skolinimo draugijų, uždary
ta daug lietuvių pinigų. Yra 

[kalbama, kad greitu laiku bus 
uždaryta ir daugiau, o jeigu 
bus sumažintas skaičius iki 
750 tai tikrai bus didelis nuo
stolis lietuviams. Lietuviai tu
ri tris statybos ir skolinimo 
draugijas grynai lietuvių: Eli
zabeth, Newarke ir Kearny- 
Harrison, kuriose yra apie 
milijonas dolerių.

DALGIAI
Gauti iš Europos geriausio plieno dal

giai 32 veršku ilgio ir virš vieno 
svaro svorio

KAINOS SU ATSIUNTIMU: Dal- 
tgis $2.50. Žiedas dalgiui 50c. Plieno 
plaktukas 60c. Bobelė 75c. Budė 25c, 
Dantuotas pjautuvas $1.00. Su užsa
kymu siųskit pinigus į

Ukrainian Bazar
170 E. 4th St., New York. N. Y.

—-

polės apškr. Amerikon atvyko 
maždaug prieš 30 metų. Buvo 
angliakasys ir gyveno Shenan
doah, Pittsburghe ir Chicagoj.

Podribonis, Bronislovas. A- 
merikon atvyko apie 1910 m. 
Kokį laiką gyveno Garden 
Ave.. Hamilton. Ohio.

Rinkevičius, Juozas, kilęs iš 
Kretingos.

Tamošiūna 
las, kilę iš 
Biržų apskr. 
žio). Išvykę: Jonas 
Rapolas — 
Chicagoje.

Teičerskiai, Juozas ir Ta
mošius. Gyveną Chigagoje. 
Jiems yra laiškas iš Lietuvos.

Valuckis. Pranas, kilęs iš 
Lygumų valsč.. gyvenąs Chica-

Zizas, Matai, kilęs iš Marti- 
niškių km., Panemunėlio vai.. 
Rokiškio apsk. Iš Lietuvos iš
vyko daugiau kaip prieš 20 
metų. Gyvenęs Chicagoje.

Štokas. Albertas, gimęs Chi
cagoj 48-tos gatv. apylinkėj 
1914 meuis. Važinėjęs Euro-

daro praktiką daugiau tarpe 
svetimtaučių, negu tarpe lietu
vių, kas lietuviams yra karti 
teisybė.

Kalbant
Spelyng’ą 
fakto, kad 
vis. Moka

CENZO BIURO PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Surašinėjant krašto gyventojus galėjo atsitikt, kad surašinėtojai 
dėl vienokios ar kitokios priežasties neaplankė kai kurių žmo
nių ir jų neįtraukė į cenzą. Toki asmenys prašomi išpildyti 
žemiau įdėtą laišką ar panašų parašyti Cenzo biurui ir jį pa
siųsti nurodytu adresu. Labai svarbu, kad visi gyventojai, kiek 
leidžia sąlygos ir aplinkybės būtų įtraukti į šį visuotiną gy
ventojų surašinėjimą.
Mr. Kirke D. Austin
Area Supervisor
Room 1012-G Federal Bldg.
641 Washington Street
New York City, New York

. To the best of my knowledge and belief, I have not 
been included in the 16th Decennial Census of Popu- 

*' lation which has just been taken in this community.
In addition to myself there are also_______ T____

' members of my family who have been omitted.
Signed ------------------—------------------------- :—

* Street Address____________________ _____________

XAVERAS STRUM5KJS
IŠTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU WSIRIMKIHU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVĄ

HAVEMEVER 8 0259
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS
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